

# Estudo Técnico Preliminar

## 1. Informações Básicas

Número do processo: 00230.000662/2022-90

## 2. Descrição da necessidade

A contratação faz-se necessária para possibilitar a perfeita manutenção das atividades de saúde nas dependências da Coordenação de Saúde da Presidência da República (COSAU/PR), proporcionando atendimentos de acordo com as normas internas específicas.

## 3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Coordenação de Saúde	Jaina Mara Patrocínio de Azevedo

## 4. Descrição dos Requisitos da Contratação

As PROPOSTAS deverão conter o preço unitário e total dos itens solicitados, o CNPJ, endereço, telefone, e o e-mail da licitante além do Certificado do Registro do produto ofertado, emitido pela ANVISA, ou a publicação no DOU relativo ao Registro do medicamento; Nos casos de produto dispensado de registro deverá ser enviado o comprovante de isenção de registro no Ministério da Saúde.

Os licitantes deverão apresentar, na assinatura da ata os documentos abaixo: Autorização Especial de Funcionamento, nos casos de produtos constantes da relação do Regulamento Técnico sobre substâncias e medicamentos sujeitos a controle especial (Port nº 344, de 12 de maio de 1998); para os itens: 20, 21 e 50.

Autorização de Funcionamento expedido pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal, conforme o caso.

## 5. Levantamento de Mercado

A aquisição dos medicamentos se enquadra na categoria de bens comuns, tratada pela Lei nº 10.520/02. As suas características possuem padrões de desempenho e qualidade normalmente encontradas no mercado, conforme pode ser observado nas pesquisas de preço, onde foram localizados no painel de preços, em sítios eletrônicos e com fornecedores, podendo assim ser objetivamente definidas por Edital.

Portanto, poderá ser licitada por meio da modalidade Pregão, na sua forma eletrônica

## 6. Descrição da solução como um todo

A aquisição dos medicamentos visa atender demandas da Coordenação de saúde-COSAU, como também as viagens presidenciais.

## 7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

Quantidades a serem contratadas

DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD
Glicose, concentração: 50%, indicação: solução injetável	AMP 10 ML	200
Gluconato de cálcio, dosagem: 10%, apresentação: solução injetável	AMP 10 ML	200
Hialuronidase, apresentação: associada com lidocaína e neomicina sulfato, concentração: 100 utr + 50 mg + 5 mg,ml, forma farmacêutica: solução otológica	FRASCO 08 ML	20
Hidrocortisona, composição: sal acetato, concentração: 10 mg,g, forma farmacêutica: creme	BISNAGA 30G	50
Hidrocortisona, composição: sal acetato, concentração: 10 mg,g, forma farmacêutica: creme	BISNAGA 15 G	50
Hidrocortisona, princípio ativo: 500mg, apresentação: injetável	FRASCO-AMPOLA	400
Hipromelose, composição: associada com dextran 70 e glicerol, dosagem: 3 mg + 1 mg + 2 mg,ml, forma farmacêutica: solução oftálmica	FRASCO 15 ML	20
Insulina, origem: humana, tipo: regular, dosagem: 100u,ml, aplicação: injetável	FRASCO 10 ML	10
Lansoprazol, dosagem: 30mg	CÁPSULA	280
Lidocaína cloridrato, composição: associada com epinefrina, concentração: 2% + 1:80.000, forma farmaceutica: solução injetável	FRASCO 20 ML	20
Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: geléia	BISNAGA 30G	50
Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: geléia	BISNAGA 10 G	100
Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: injetável	FRASCO-AMPOLA 20 ML	50
Loperamida cloridrato, concentração: 2mg	COMP	120
Loratadina, concentração: 10mg	COMP	500

Losartana potássica, dosagem: 50 mg	COMP	150
Manitol, dosagem: 20%, forma farmacêutica: solução injetável, características adicionais: sistema fechado	FRASCO 250 ML	40
Metoclopramida cloridrato, dosagem: 10 mg	COMP	200
Metoclopramida cloridrato, dosagem: 5 mg,ml, apresentação: solução injetável	AMPOLA 02 ML	200
Midazolam, dosagem: 15 mg	COMP	100
Midazolam, dosagem: 5 mg,ml, aplicação: injetável	AMP 03 ML	100
Nafazolina, princípio ativo: associada com sulfato de zinco, dosagem: 0,15mg + 0,3mg,ml, apresentação: solução oftálmica	FRASCO 20 ML	30
Neomicina, composição: associada com bacitracina, concentração: 5mg + 250ui,g, tipo medicamento: pomada	BISNAGA 10 G	100
Nimesulida, dosagem: 100 mg	COMP	520
Nitroglicerina, dosagem: 5 mg,ml, aplicação: injetável	AMP 10 ML	10
Nitroprusseto de sódio, dosagem: 50 mg, tipo medicamento: injetável	FRASCO-AMPOLA	20
Ondansetrona cloridrato, dosagem: 8 mg	COMP	400
Oximetazolina cloridrato, dosagem: 0,50 mg,ml, apresentação: solução nasal adulto, uso: gotas	FRASCO 30 ML	50
Paracetamol, apresentação: associado com codeína, dosagem: 500mg + 30mg	COMP	300
Paracetamol, dosagem comprimido: 750 mg	COMP	600

Piroxicam, concentração: 20 mg	COMP	500
Polimixina b, composição: associada com neomicina e dexametasona, concentração: 6.000ui + 0,5% + 0,1%, uso: solução oftálmica	FRASCO 05 ML	40
Polimixina b, composição: associada com neomicina e hidrocortisona, concentração: 10.000ui + 5mg + 10mg,ml, uso: solução otológica	FRASCO 10 ML	30
Prednisolona, composição: fosfato sódico, concentração: 20 mg	COMP	500
Prometazina cloridrato, dosagem: 20 mg,g, apresentação: creme	BISNAGA 30G	150
Prometazina cloridrato, dosagem: 25 mg,ml, apresentação: solução injetável	AMP 02 ML	600
Propranolol cloridrato, dosagem: 40 mg	COMP	500
Proximetacaína cloridrato, dosagem: 0,5%, indicação: colírio	FRASCO 05 ML	30
Racecadotril, dosagem: 100 mg	CÁPSULA	200
Ringer, composição: associado com lactato de sódio, forma farmacêutica: solução injetável, característica adicional: sistema fechado	FRASCO 500 ML	48
Ringer, composição: simples, forma farmacêutica: solução injetável, característica adicional: sistema fechado	FRASCO 500 ML	48
Sais para reidratação oral, composição: sódio, potássio, cloreto, citrato e glicose, concentração: 90 meq,l + 20 meq,l + 80 meq,l + 30 meq,l + 111 mmol,l, forma farmacêutica: pó p, solução ora	ENVELOPE	300
Salbutamol, dosagem: 100mcg,dose, forma farmacêutica: aerosol oral	200 DOSES	50
Salbutamol, dosagem: 5 mg,ml, uso: solução para nebulização	FRASCO 10 ML	30
Sulfadiazina, princípio ativo: de prata, dosagem: 1%, indicação: creme	BISNAGA 30 G	100

Sulfato de magnésio, concentração: 10%, uso: solução injetável	AMP 10 ML	200
Tenoxicam, dosagem: 40 mg, indicação: injetável	FRASCO-AMPOLA	1.000
Tiocolchicosídeo, dosagem: 2 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável	AMP 02 ML	300
Tiocolchicosídeo, dosagem: 4 mg	COMP	50
Tramadol cloridrato, dosagem: 50 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável	AMP 01 ML	60
Triancinolona, composição: sal acetonida, concentração : 1 mg,g, forma farmacêutica : pasta oral	BISNAGA 10 G	50
Triancinolona, composição: sal acetonida, componentes adicionais: associada à neomicina + gramicidina + nistatina, concentração : 1 mg,g + 2,5 mg,g + 0,25 mg,g + 100.000ui,g, forma farmacêutica : creme	BISNAGA 30 G	50

## 8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R\$): 43.614,70

Conforme pesquisa anexa: O preço total da aquisição está estimado em R\$ 43.614,70

DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Glicose, concentração: 50%, indicação: solução injetável	AMP 10 ML	200	R\$ 1,21	R\$ 242,00
Gluconato de cálcio, dosagem: 10%, apresentação: solução injetável	AMP 10 ML	200	R\$ 3,58	R\$ 716,00
Hialuronidase, apresentação: associada com lidocaína e neomicina sulfato, concentração: 100 utr + 50 mg + 5 mg,ml, forma farmacêutica: solução otológica	FRASCO 08 ML	20	R\$ 24,11	R\$ 482,20

<b>Hidrocortisona, composição: sal acetato, concentração: 10 mg,g, forma farmacêutica: creme</b>	<b>BISNAGA 30G</b>	50	R\$ 14,37	R\$ 718,50
<b>Hidrocortisona, composição: sal acetato, concentração: 10 mg,g, forma farmacêutica: creme</b>	<b>BISNAGA 15 G</b>	50	R\$ 10,64	R\$ 532,00
<b>Hidrocortisona, princípio ativo: 500mg, apresentação: injetável</b>	<b>FRASCO- AMPOLA</b>	400	R\$ 9,78	R\$ 3.912,00
<b>Hipromelose, composição: associada com dextran 70 e glicerol, dosagem: 3 mg + 1 mg + 2 mg,ml, forma farmacêutica: solução oftálmica</b>	<b>FRASCO 15 ML</b>	20	R\$ 28,62	R\$ 572,40
<b>Insulina, origem: humana, tipo: regular, dosagem: 100u,ml, aplicação: injetável</b>	<b>FRASCO 10 ML</b>	10	R\$ 44,56	R\$ 445,60
<b>Lansoprazol, dosagem: 30mg</b>	<b>CÁPSULA</b>	280	R\$ 0,56	R\$ 156,80
<b>Lidocaína cloridrato, composição: associada com epinefrina, concentração: 2% + 1: 80.000, forma farmaceutica: solução injetável</b>	<b>FRASCO 20 ML</b>	20	R\$ 11,79	R\$ 235,80
<b>Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: geléia</b>	<b>BISNAGA 30G</b>	50	R\$ 13,42	R\$ 671,00
<b>Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: geléia</b>	<b>BISNAGA 10 G</b>	100	R\$ 18,17	R\$ 1.817,00
<b>Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: injetável</b>	<b>FRASCO- AMPOLA 20 ML</b>	50	R\$ 8,37	R\$ 418,50

<b>Loperamida cloridrato, concentração: 2mg</b>	<b>COMP</b>	120	R\$ 0,55	R\$ 66,00
<b>Loratadina, concentração: 10mg</b>	<b>COMP</b>	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00
<b>Losartana potássica, dosagem: 50 mg</b>	<b>COMP</b>	150	R\$ 0,24	R\$ 36,00
<b>Manitol, dosagem: 20%, forma farmacêutica: solução injetável, características adicionais: sistema fechado</b>	<b>FRASCO 250 ML</b>	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00
<b>Metoclopramida cloridrato, dosagem: 10 mg</b>	<b>COMP</b>	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00
<b>Metoclopramida cloridrato, dosagem: 5 mg,ml, apresentação: solução injetável</b>	<b>AMPOLA 02 ML</b>	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00
<b>Midazolam, dosagem: 15 mg</b>	<b>COMP</b>	100	R\$ 2,42	R\$ 242,00
<b>Midazolam, dosagem: 5 mg,ml, aplicação: injetável</b>	<b>AMP 03 ML</b>	100	R\$ 3,74	R\$ 374,00
<b>Nafazolina, princípio ativo: associada com sulfato de zinco, dosagem: 0,15mg + 0,3 mg,ml, apresentação: solução oftálmica</b>	<b>FRASCO 20 ML</b>	30	R\$ 16,07	R\$ 482,10
<b>Neomicina, composição: associada com bacitracina, concentração: 5mg + 250ui,g, tipo medicamento: pomada</b>	<b>BISNAGA 10 G</b>	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00
<b>Nimesulida, dosagem:</b>	<b>COMP</b>	520	R\$ 0,31	R\$ 161,20



<b>100 mg</b>				
<b>Nitroglicerina, dosagem: 5 mg,ml, aplicação: injetável</b>	<b>AMP 10 ML</b>	10	R\$ 43,24	R\$ 432,40
<b>Nitroprusseto de sódio, dosagem: 50 mg, tipo medicamento: injetável</b>	<b>FRASCO-AMPOLA</b>	20	R\$ 21,75	R\$ 435,00
<b>Ondansetrona cloridrato, dosagem: 8 mg</b>	<b>COMP</b>	400	R\$ 2,85	R\$ 1.140,00
<b>Oximetazolina cloridrato, dosagem: 0,50 mg,ml, apresentação: solução nasal adulto, uso: gotas</b>	<b>FRASCO 30 ML</b>	50	R\$ 9,48	R\$ 474,00
<b>Paracetamol, apresentação: associado com codeína, dosagem: 500mg + 30mg</b>	<b>COMP</b>	300	R\$ 0,82	R\$ 246,00
<b>Paracetamol, dosagem comprimido: 750 mg</b>	<b>COMP</b>	600	R\$ 0,54	R\$ 324,00
<b>Piroxicam, concentração: 20 mg</b>	<b>COMP</b>	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
<b>Polimixina b, composição: associada com neomicina e dexametasona, concentração: 6.000ui + 0,5% + 0,1%, uso: solução oftálmica</b>	<b>FRASCO 05 ML</b>	40	R\$ 21,39	R\$ 855,60
<b>Polimixina b, composição: associada com neomicina e hidrocortisona, concentração: 10.000ui + 5mg + 10mg,ml, uso: solução otológica</b>	<b>FRASCO 10 ML</b>	30	R\$ 18,33	R\$ 549,90
<b>Prednisolona, composição: fosfato sódico, concentração:</b>	<b>COMP</b>	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00

<b>20 mg</b>				
<b>Prometazina cloridrato, dosagem: 20 mg,g, apresentação: creme</b>	<b>BISNAGA 30G</b>	150	R\$ 16,67	R\$ 2.500,50
<b>Prometazina cloridrato, dosagem: 25 mg,ml, apresentação: solução injetável</b>	<b>AMP 02 ML</b>	600	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
<b>Propranolol cloridrato, dosagem: 40 mg</b>	<b>COMP</b>	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00
<b>Proximetacaína cloridrato, dosagem: 0,5%, indicação: colírio</b>	<b>FRASCO 05 ML</b>	30	R\$ 12,42	R\$ 372,60
<b>Racecadotrila, dosagem: 100 mg</b>	<b>CÁPSULA</b>	200	R\$ 4,93	R\$ 986,00
<b>Ringer, composição: associado com lactato de sódio, forma farmacêutica: solução injetável, característica adicional: sistema fechado</b>	<b>FRASCO 500 ML</b>	48	R\$ 9,00	R\$ 432,00
<b>Ringer, composição: simples, forma farmacêutica: solução injetável, característica adicional: sistema fechado</b>	<b>FRASCO 500 ML</b>	48	R\$ 7,40	R\$ 355,20
<b>Sais para reidratação oral, composição: sódio, potássio, cloreto, citrato e glicose, concentração: 90 meq,l + 20 meq,l + 80 meq,l + 30 meq,l + 111 mmol,l, forma farmacêutica: pó p, solução ora</b>	<b>ENVELOPE</b>	300	R\$ 1,82	R\$ 546,00
<b>Salbutamol, dosagem: 100mcg,dose, forma farmacêutica: aerosol oral</b>	<b>200 DOSES</b>	50	R\$ 14,85	R\$ 742,50

Salbutamol, dosagem: 5 mg,ml, uso: solução para nebulização	FRASCO 10 ML	30	R\$ 17,66	R\$ 529,80
Sulfadiazina, princípio ativo: de prata, dosagem: 1%, indicação: creme	BISNAGA 30 G	100	R\$ 7,01	R\$ 701,00
Sulfato de magnésio, concentração: 10%, uso: solução injetável	AMP 10 ML	200	R\$ 1,24	R\$ 248,00
Tenoxicam, dosagem: 40 mg, indicação: injetável	FRASCO-AMPOLA	1.000	R\$ 12,10	R\$ 12.100,00
Tiocolchicosídeo, dosagem: 2 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável	AMP 02 ML	300	R\$ 5,51	R\$ 1.653,00
Tiocolchicosídeo, dosagem: 4 mg	COMP	50	R\$ 3,69	R\$ 184,50
Tramadol cloridrato, dosagem: 50 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável	AMP 01 ML	60	R\$ 1,81	R\$ 108,60
Triancinolona, composição: sal acetonida, concentração : 1 mg,g, forma farmacêutica : pasta oral	BISNAGA 10 G	50	R\$ 7,06	R\$ 353,00
Triancinolona, composição: sal acetonida, componentes adicionais: associada à neomicina + gramicidina + nistatina, concentração : 1 mg,g + 2,5 mg,g + 0,25 mg,g + 100.000ui,g, forma farmacêutica : creme	BISNAGA 30 G	50	R\$ 16,70	R\$ 835,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 43.614,70</b>

## 9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Não se aplica

## 10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não serão necessárias contratações correlatas para a consecução do objeto deste Estudo Preliminar

## 11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

A inclusão dos itens no Plano de Contratações Anual de 2022 foi prevista, conforme quadro demonstrativo abaixo:

ITEM	PAC	CATMAT	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD
1	314	267541	Glicose, concentração: 50%, indicação: solução injetável	AMP 10 ML	200
2	311	270019	Gluconato de cálcio, dosagem: 10%, apresentação: solução injetável	AMP 10 ML	200
3	315	291019	Hialuronidase, apresentação: associada com lidocaína e neomicina sulfato, concentração: 100 utr + 50 mg + 5 mg,ml, forma farmacêutica: solução otológica	FRASCO 08 ML	20
4	316	345240	Hidrocortisona, composição: sal acetato, concentração: 10 mg,g, forma farmacêutica: creme	BISNAGA 30G	50
5	317	345240	Hidrocortisona, composição: sal acetato, concentração: 10 mg,g, forma farmacêutica: creme	BISNAGA 15 G	50
6	1283	270219	Hidrocortisona, princípio ativo: 500mg, apresentação: injetável	FRASCO-AMPOLA	400
7	319	312390	Hipromelose, composição: associada com dextran 70 e glicerol, dosagem: 3 mg + 1 mg + 2 mg,ml, forma farmacêutica: solução oftálmica	FRASCO 15 ML	20
8	320	271154	Insulina, origem: humana, tipo: regular, dosagem: 100u,ml,	FRASCO 10 ML	10

			aplicação: injetável		
9	323	269965	Lansoprazol, dosagem: 30mg	CÁPSULA	280
10	1287	397428	Lidocaína cloridrato, composição: associada com epinefrina, concentração: 2% + 1:80.000, forma farmacêutica: solução injetável	FRASCO 20 ML	20
11	324	269846	Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: geléia	BISNAGA 30G	50
12	325	269846	Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: geléia	BISNAGA 10 G	100
13	326	269843	Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: injetável	FRASCO-AMPOLA 20 ML	50
14	327	273264	Loperamida cloridrato, concentração: 2mg	COMP	120
15	328	273466	Loratadina, concentração: 10mg	COMP	500
16	329	268856	Losartana potássica, dosagem: 50 mg	COMP	150
17	330	299675	Manitol, dosagem: 20%, forma farmacêutica: solução injetável, características adicionais: sistema fechado	FRASCO 250 ML	40
18	332	267312	Metoclopramida cloridrato, dosagem: 10 mg	COMP	200
19	1282	267310	Metoclopramida cloridrato, dosagem: 5 mg,ml, apresentação: solução injetável	AMPOLA 02 ML	200

20	335	272817	Midazolam, dosagem: 15 mg	COMP	100
21	336	268481	Midazolam, dosagem: 5 mg,ml, aplicação: injetável	AMP 03 ML	100
22	337	272407	Nafazolina, princípio ativo: associada com sulfato de zinco, dosagem: 0,15mg + 0,3 mg,ml, apresentação: solução oftálmica	FRASCO 20 ML	30
23	338	273167	Neomicina, composição: associada com bacitracina, concentração: 5mg + 250ui,g, tipo medicamento: pomada	BISNAGA 10 G	100
24	358	273710	Nimesulida, dosagem: 100 mg	COMP	520
25	359	268970	Nitroglicerina, dosagem: 5 mg, ml, aplicação: injetável	AMP 10 ML	10
26	360	273719	Nitroprusseto de sódio, dosagem: 50 mg, tipo medicamento: injetável	FRASCO- AMPOLA	20
27	364	268505	Ondansetrona cloridrato, dosagem: 8 mg	COMP	400
28	365	271645	Oximetazolina cloridrato, dosagem: 0,50 mg,ml, apresentação: solução nasal adulto, uso: gotas	FRASCO 30 ML	50
29	366	270907	Paracetamol, apresentação: associado com codeína, dosagem: 500mg + 30mg	COMP	300
30	368	267779	Paracetamol, dosagem comprimido: 750 mg	COMP	600
31	369	274036	Piroxicam, concentração: 20 mg	COMP	500
			Polimixina b, composição: associada com neomicina e		

32	370	270230	dexametasona, concentração: 6.000ui + 0,5% + 0,1%, uso: solução oftálmica	FRASCO 05 ML	40
33	1278	270228	Polimixina b, composição: associada com neomicina e hidrocortisona, concentração: 10.000ui + 5mg + 10mg,ml, uso: solução otológica	FRASCO 10 ML	30
34	371	448597	Prednisolona, composição: fosfato sódico, concentração: 20 mg	COMP	500
35	372	269389	Prometazina cloridrato, dosagem: 20 mg,g, apresentação: creme	BISNAGA 30G	150
36	374	267769	Prometazina cloridrato, dosagem: 25 mg,ml, apresentação: solução injetável	AMP 02 ML	600
37	375	267772	Propranolol cloridrato, dosagem: 40 mg	COMP	500
38	377	269571	Proximetacaina cloridrato, dosagem: 0,5%, indicação: colírio	FRASCO 05 ML	30
39	378	275937	Racecadotril, dosagem: 100 mg	CÁPSULA	200
40	393	303292	Ringer, composição: associado com lactato de sódio, forma farmacêutica: solução injetável, característica adicional: sistema fechado	FRASCO 500 ML	48
41	394	352192	Ringer, composição: simples, forma farmacêutica: solução injetável, característica adicional: sistema fechado	FRASCO 500 ML	48
42	396	446105	Sais para reidratação oral, composição: sódio, potássio, cloreto, citrato e glicose, concentração: 90 meq,l + 20 meq,l + 80 meq,l + 30 meq,l + 111 mmol,l, forma farmacêutica: pó p, solução ora	ENVELOPE	300
43	398	294887	Salbutamol, dosagem: 100mcg, dose, forma farmacêutica: aerosol oral	200 DOSES	50

44	399	268303	Salbutamol, dosagem: 5 mg, ml, uso: solução para nebulização	FRASCO 10 ML	30
45	402	272089	Sulfadiazina, princípio ativo: de prata, dosagem: 1%, indicação: creme	BISNAGA 30 G	100
46	403	268076	Sulfato de magnésio, concentração: 10%, uso: solução injetável	AMP 10 ML	200
47	405	268533	Tenoxicam, dosagem: 40 mg, indicação: injetável	FRASCO- AMPOLA	1.000
48	406	329359	Tiocolchicosídeo, dosagem: 2 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável	AMP 02 ML	300
49	1280	278259	Tiocolchicosídeo, dosagem: 4 mg	COMP	50
50	413	292382	Tramadol cloridrato, dosagem: 50 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável	AMP 01 ML	60
51	416	434473	Triancinolona, composição: sal acetona, concentração : 1 mg,g, forma farmacêutica : pasta oral	BISNAGA 10 G	50
52	417	434470	Triancinolona, composição: sal acetona, componentes adicionais: associada à neomicina + gramicidina + nistatina, concentração : 1 mg, g + 2,5 mg,g + 0,25 mg,g + 100.000ui,g, forma farmacêutica : creme	BISNAGA 30 G	50

## 12. Benefícios a serem alcançados com a contratação

Aquisição de medicamentos para Coordenação de Saúde

## 13. Providências a serem Adotadas

Não haverá a necessidade de providencias para adequação do ambiente do órgão, tendo em vista as características do objeto.



## 14. Possíveis Impactos Ambientais

Não há impacto ambiental com a contratação.

## 15. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

### 15.1. Justificativa da Viabilidade

Conforme disposto acima e por se tratar de compra usual na Administração Pública a aquisição é perfeitamente viável, tendo em vista as especificações do objeto, as quantidades e a estimativa de preço definido.

## 16. Responsáveis

JAÍNA MARA PATROCÍNIO DE AZEVEDO

Coordenadora de Apoio à Saúde

EDUARDO ALBERTO SOARES TEODORO

Supervisor

## Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - PCA\_2022\_\_\_\_Aprovado (MED Patre2).pdf (6.82 MB)

**Anexo I - PCA\_2022\_\_\_\_Aprovado (MED Patre2).pdf**

## Plano Anual - 2022



## Importar dados do SIASG

Importe itens contratados em anos anteriores.



## Adicionar item

Adicione um novo item para o plano selecionado.



## Gerenciar grupos

Realize o agrupamento de itens de mesma natureza, semelhança ou afinidade.

<https://pgc-anterior.planejamento.gov.br/grupos/index>

UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Total de itens incluídos no PAC : 1118 ?

Valor total de itens incluídos no PAC : R\$ 280.661.236,81 ?

## Localizar

Clique para expandir

Nome do Grupo:

Selecione

Descrição:

Tipo do item:

Selecione

Subitem:

Selecione

Situação:

\* Incluído no PAC

\* Incluído no PAC após a data limite

\* Incluído no PAC (editado)

?

Unidade Responsável:

N° do Item:

Código do Item:

Usuário Requisitante (CPF):

Data desejada para contratação ou aquisição:

dd/mm/aaaa

dd/mm/aaaa

Q Pesquisar

✎ Limpar

100 resultados por página

Primeiro Anterior 1 2 3 4 5 ... 12 Próximo Último

<input type="checkbox"/>	N° do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1	(COAGE-DILOG) - PRESTAÇÃO SERVIÇO RECEPÇÃO	Serviço	PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA RECEPCAO	8729	R\$ 1.347.330,76	28/12/2022	Incluído no PAC (editado)	COAGE-DILOG
<input type="checkbox"/>	2	(COENGE-DIENP) - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS	Serviço	MANUTENção GERADOR - VAPOR / GASOLINA	2305	R\$ 1.270.261,01	01/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	3	(COENGE-DIENP) - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA	Serviço	Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica	21687	R\$ 6.100.000,00	31/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	4	(COENGE-DIENP) - SERVIÇOS DE ANÁLISE DA QUALIDADE DO AR	Serviço	Ensaio e Análises Químicas	1171	R\$ 120.000,00	01/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	5	(COENGE-DIENP) - SERVIÇOS DE DIVISÓRIAS E CORRELATOS	Serviço	Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana	15814	R\$ 2.000.000,00	04/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	6	(COENGE-DIENP) - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL	Serviço	Manutenção / Reforma Predial	1627	R\$ 10.000.000,00	01/12/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	7	(COENGE-DIENP) - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	Serviço	Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutencao Industrial)	2771	R\$ 5.000.000,00	01/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	8	(COENGE-DIENP) -SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ELEVADORES	Serviço	Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas	3557	R\$ 250.000,00	01/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	9	(COENGE-DIENP) - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	Serviço	ENERGIA ELETTRICA - FORNECIMENTO MERCADO REGULADO	4120	R\$ 10.700.000,00	29/01/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	10	(COENGE-DIENP) - FORNECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO	Serviço	FORNECIMENTO DE AGUA E COLETA DE ESGOTO SANITARIO	22845	R\$ 3.800.000,00	03/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	11	(COENGE-DIENP) - SERVIÇOS DE APOIO À ENGENHARIA	Serviço	SERVICO ENGENHARIA	22225	R\$ 2.000.000,00	12/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	13	(COAGE-DILOG) - PRESTAÇÃO VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA E DESARMADA	Serviço	SERVICO DE VIGILANCIA ARMADA	24015	R\$ 2.351.430,65	10/12/2022	Incluído no PAC (editado)	COAGE-DILOG
<input type="checkbox"/>	14	(COAGE-DILOG) - PRESTAÇÃO SERVIÇO LIMPEZA E TRATAMENTO PISCINAS, ESPELHOS D"ÁGUA E LAGOS	Serviço	MANUTENCAO EM PISCINAS	9962	R\$ 402.635,70	17/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COAGE-DILOG

Total: R\$ 108.793.709,10



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	16	(COAGE-DILOG) - PRESTAÇÃO SERVIÇO JARDINAGEM	Serviço	PRESTACAO DE SERVICO DE JARDINAGEM - OUTROS SERVICOS - OUTRAPRODUTIVIDADE	24325	R\$ 4.362.667,26	22/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COAGE-DILOG
<input type="checkbox"/>	17	(COAGE-DILOG) - PRESTAÇÃO SERVIÇO DESINSETIZAÇÃO	Serviço	DESINSETIZACAO DESRATIZACAO DEDETIZACAO	3417	R\$ 24.671,90	09/07/2022	Incluído no PAC após a data limite	COAGE-DILOG
<input type="checkbox"/>	18	(COAGE-DILOG) - COLETA RESÍDUOS SÓLIDOS	Serviço	TRATAMENTO DE RESIDUOS	24708	R\$ 221.050,37	02/01/2022	Incluído no PAC (editado)	COAGE-DILOG
<input type="checkbox"/>	19	(COAGE-DILOG) - FORNECIMENTO DE JORNAIS E REVISTAS	Serviço	ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS	4243	R\$ 218.046,44	12/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COAGE-DILOG
<input type="checkbox"/>	20	(COAGE-DILOG) - PRESTAÇÃO SERVIÇO LAVANDERIA SERVIÇO CONTINUADO	Serviço	PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVANDERIA	19542	R\$ 444.053,94	01/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COAGE-DILOG
<input type="checkbox"/>	35	(CODOC-DILOG) - SERVIÇOS CORREIOS	Serviço	Comunicação por Correio	4286	R\$ 555.000,00	22/07/2022	Incluído no PAC	CODOC/DILOG
<input type="checkbox"/>	36	(CODOC-DILOG) - SERVIÇOS TRADUÇÃO TEXTOS	Serviço	Tradução, Adaptação e Versão de Textos	3891	R\$ 18.950,40	30/03/2022	Incluído no PAC	CODOC/DILOG
<input type="checkbox"/>	37	(CODOC-DILOG) - SERVIÇOS TRADUÇÃO TEXTOS	Serviço	Tradução, Adaptação e Versão de Textos	3891	R\$ 1.660,78	30/03/2022	Incluído no PAC	CODOC/DILOG
<input type="checkbox"/>	38	(CODOC-DILOG) - SERVIÇOS TRADUÇÃO TEXTOS	Serviço	Tradução, Adaptação e Versão de Textos	3891	R\$ 1.080,00	30/03/2022	Incluído no PAC	CODOC/DILOG
<input type="checkbox"/>	39	(CODOC-DILOG) - SERVIÇOS TRADUÇÃO TEXTOS	Serviço	Tradução, Adaptação e Versão de Textos	3891	R\$ 12.104,00	30/03/2022	Incluído no PAC	CODOC/DILOG
<input type="checkbox"/>	40	(CODOC-DILOG) - SERVIÇOS TRADUÇÃO TEXTOS	Serviço	Tradução, Adaptação e Versão de Textos	3891	R\$ 2.684,00	30/03/2022	Incluído no PAC	CODOC/DILOG
<input type="checkbox"/>	41	(CODOC-DILOG) - SERVIÇOS TRADUÇÃO TEXTOS	Serviço	Tradução, Adaptação e Versão de Textos	3891	R\$ 1.320,00	30/03/2022	Incluído no PAC	CODOC/DILOG
<input type="checkbox"/>	42	(CODOC-DILOG) - SERVIÇOS TRADUÇÃO TEXTOS	Serviço	Tradução, Adaptação e Versão de Textos	3891	R\$ 3.624,00	30/03/2022	Incluído no PAC	CODOC/DILOG
<input type="checkbox"/>	43	(CODOC-DILOG) - SERVIÇOS TRADUÇÃO TEXTOS	Serviço	Tradução, Adaptação e Versão de Textos	3891	R\$ 2.312,00	30/03/2022	Incluído no PAC	CODOC/DILOG
<input type="checkbox"/>	44	(CODOC-DILOG) - SERVIÇOS TRADUÇÃO TEXTOS	Serviço	Tradução, Adaptação e Versão de Textos	3891	R\$ 1.560,00	30/03/2022	Incluído no PAC	CODOC/DILOG
<input type="checkbox"/>	46	(COAGE-DILOG) - FORNECIMENTO CONTEÚDOS NOTICIOSOS	Serviço	RESENHA DE NOTICIA AGENCIAMENTO DE INFORMACAO SINOPSE RECORTE NOTICIA	10219	R\$ 747.230,40	10/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COAGE-DILOG
<b>Total:</b>						<b>R\$ 108.793.709,10</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	48	(COAGE-DILOG) - EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO	Serviço	PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - OUTRAS NECESSIDADES	24023	R\$ 11.152.111,81	06/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COAGE-DILOG
<input type="checkbox"/>	49	(COAGE-DILOG) - FORNECIMENTO FLORES NOBRES	Material	CONFECCAO DE ARRANJOS ORNAMENTAIS - PLANTA VASO	17027	R\$ 430.910,00	08/03/2022	Incluído no PAC (editado)	COAGE-DILOG
<input type="checkbox"/>	50	(COAGE-DILOG) - ORGANIZAÇÃO EVENTOS	Serviço	DECORACAO - EVENTOS SOLENIDADES	17019	R\$ 10.000.000,00	06/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COAGE-DILOG
<input type="checkbox"/>	51	(DIROF) - AGENCIAMENTO VIAGENS	Serviço	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	3719	R\$ 14.427.408,53	10/01/2022	Incluído no PAC (editado)	COFIN/DIROF/SA/SG/PR
<input type="checkbox"/>	52	(DIROF) - AGENCIAMENTO VIAGENS	Serviço	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	3719	R\$ 4.131.562,73	10/01/2022	Incluído no PAC (editado)	COFIN/DIROF/SA/SG/PR
<input type="checkbox"/>	53	(DIROF) - AGENCIAMENTO VIAGENS	Serviço	CORRETAGEM - SEGURO	13943	R\$ 441.028,73	10/01/2022	Incluído no PAC (editado)	COFIN/DIROF/SA/SG/PR
<input type="checkbox"/>	54	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464374	R\$ 313,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	55	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	VERDURA IN NATURA	463832	R\$ 55,80	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	56	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464381	R\$ 169,50	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	57	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	CONDIMENTO	463898	R\$ 83,40	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	59	(COLIC-DILOG) - CONTRATAÇÃO CONSULTORIA	Serviço	PUBLICACAO LIVRO MATERIA - PERIODICA OFICIAL	16152	R\$ 135.000,00	05/12/2022	Incluído no PAC	COLIC/DILOG
<input type="checkbox"/>	60	(COLIC-DILOG) - SERVIÇOS PUBLICIDADE	Serviço	ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS	4243	R\$ 12.845,00	07/06/2022	Incluído no PAC	COLIC/DILOG
<input type="checkbox"/>	61	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464339	R\$ 625,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	62	(COSUB-DILOG) - SERVIÇOS COPEIRAGEM	Serviço	PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM	14397	R\$ 8.192.978,30	01/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	63	(COSUB-DILOG) - FORNEC. ALIMENTAÇÃO (TRANSPORTADAS)	Serviço	CANTINA BAR LANCHONETE REFEICAO RAPIDA RESTAURANTE	15210	R\$ 7.383.884,52	10/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	64	(COSUB-DILOG) - AQUISIÇÃO GÁS GLP	Material	GÁS REFINO DE PETRÓLEO	461651	R\$ 368.480,00	16/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG

**Total:** R\$ 108.793.709,10



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	65	(COSUB-DILOG) - AQUISIÇÃO GÁS GLP	Material	BOTIJÃO PARA GÁS	461517	R\$ 5.565,60	05/11/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	66	(COSUB-DILOG) - AQUISIÇÃO GÁS GLP	Material	BOTIJÃO PARA GÁS	461515	R\$ 51.369,12	05/11/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	67	(COSUB-DILOG) - AQUISIÇÃO GÁS GLP	Material	BOTIJÃO PARA GÁS	468617	R\$ 617,22	05/11/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	68	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464393	R\$ 1.434,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	69	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464398	R\$ 373,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	70	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464402	R\$ 311,50	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	72	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464405	R\$ 1.080,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	73	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464404	R\$ 112,20	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	74	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464406	R\$ 952,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	75	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464418	R\$ 430,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	77	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464422	R\$ 1.060,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	78	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464328	R\$ 510,50	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	81	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	OVO	446618	R\$ 675,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	82	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464428	R\$ 136,80	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	84	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	LEGUME IN NATURA	463806	R\$ 48,70	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	89	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464903	R\$ 98,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG

**Total:** R\$ 108.793.709,10





<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	91	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464438	R\$ 405,30	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	93	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRUTA	464365	R\$ 465,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	95	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	BISCOITO	465596	R\$ 2.000,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	96	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	MANTEIGA	446393	R\$ 470,50	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	98	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	PÃO DE QUEIJO	460493	R\$ 4.050,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	99	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	POLPA DE FRUTA	464468	R\$ 319,20	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	101	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	POLPA DE FRUTA	464484	R\$ 389,90	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	103	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	POLPA DE FRUTA	464485	R\$ 200,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	106	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	POLPA DE FRUTA	464488	R\$ 249,20	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	111	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	POLPA DE FRUTA	464474	R\$ 404,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	112	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	POLPA DE FRUTA	464514	R\$ 261,90	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	113	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	POLPA DE FRUTA	464491	R\$ 698,40	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	114	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	POLPA DE FRUTA	464475	R\$ 190,75	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	115	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	POLPA DE FRUTA	464461	R\$ 218,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	116	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	POLPA DE FRUTA	464489	R\$ 60,30	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	117	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	POLPA DE FRUTA	464465	R\$ 349,20	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG

**Total:** R\$ 108.793.709,10



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	118	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	FRIOS	447771	R\$ 1.050,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	119	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	QUEIJO	446657	R\$ 902,10	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	120	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	QUEIJO	446660	R\$ 570,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	121	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	QUEIJO	446639	R\$ 857,40	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	122	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	REQUEIJÃO	216793	R\$ 218,50	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	123	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	SALGADOS DIVERSOS	258319	R\$ 6.611,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	124	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	PÃO	460402	R\$ 781,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	125	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	PÃO	460403	R\$ 962,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	126	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	PÃO	460380	R\$ 754,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	127	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	PÃO	460381	R\$ 722,50	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	128	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	AÇÚCAR	463988	R\$ 168,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	129	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	ADOÇANTE	422397	R\$ 146,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	130	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	ÁGUA MINERAL NATURAL	445484	R\$ 57.960,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	131	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	ÁGUA MINERAL NATURAL	445479	R\$ 1.302,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	132	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	ÁGUA MINERAL NATURAL	445484	R\$ 900,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	133	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	ACHOCOLATADO	463556	R\$ 293,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG

**Total:** R\$ 108.793.709,10



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	134	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	AMENDOIM TORRADO	264051	R\$ 225,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	135	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	AZEITE	463696	R\$ 194,88	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	136	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	CEREAL NATURAL	51691	R\$ 460,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	137	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	BISCOITO	217129	R\$ 1.386,10	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	139	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	BISCOITO	229180	R\$ 1.675,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	141	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	BISCOITO	217132	R\$ 1.555,40	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	142	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	BISCOITO	245803	R\$ 1.380,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
Total:						R\$ 108.793.709,10			

Mostrando de 1 até 100 de 1.118 registros

Primeiro	Anterior	1	2	3	4	5	...	12	Próximo	Último
----------	----------	---	---	---	---	---	-----	----	---------	--------

Ir para página:

Ir

- Situações ^
- Exportar ^
- Gerar Relatório ^
- Excluir itens selecionados
- Reativar Itens
- Agrupar Itens
- Trocar Tipo de Item
- Importar Plano
- Alterar Und.Resp/E-mail


(<http://www.acessoinformacao.gov.br/>)

(<http://www.brasil.gov.br/>)




Plano Anual - 2022


UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
Total de itens incluídos no PAC : 1118 ?  
Valor total de itens incluídos no PAC : R\$ 280.661.236,81 ?



**Importar dados do SIASG**  
Importe itens contratados em anos anteriores.



**Gerenciar grupos**  
Realize o agrupamento de itens de mesma natureza, semelhança ou afinidade.



**Adicionar item**  
Adicione um novo item para o plano selecionado.

(https://pgc-anterior.planejamento.gov.br/grupos/index)

Localizar

Clique para expandir

Nome do Grupo:

Selecione

Descrição:

Tipo do item:

Selecione

Subitem:

Selecione

Situação:

× Incluído no PAC

× Incluído no PAC após a data limite

?

× Incluído no PAC (editado)

Unidade Responsável:

N° do Item:

Código do Item:

Usuário Requisitante (CPF):

Data desejada para contratação ou aquisição:

dd/mm/aaaa

dd/mm/aaaa

Q Pesquisar

✎ Limpar

100 resultados por página

Primeiro Anterior 1 2 3 4 5 ... 12 Próximo Último

<input type="checkbox"/>	N° do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	143	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	BISCOITO	320657	R\$ 1.302,40	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	145	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	BISCOITO	255866	R\$ 1.500,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	146	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	CASTANHA PARA ALIMENTACAO	297472	R\$ 768,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	148	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	CASTANHA PARA ALIMENTACAO	75582	R\$ 685,80	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	149	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	CHÁ ALIMENTAÇÃO	9750	R\$ 163,50	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	150	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	CHÁ ALIMENTAÇÃO	290267	R\$ 143,50	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	151	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	GELÉIA	462689	R\$ 164,20	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	152	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	LEITE FLUIDO	445995	R\$ 632,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	153	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	MOLHO PIMENTA	241553	R\$ 580,20	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	154	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	REFRIGERANTE	217784	R\$ 1.620,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	155	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	REFRIGERANTE	347150	R\$ 1.700,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	156	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	REFRIGERANTE	217785	R\$ 1.700,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	157	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	REFRIGERANTE	217785	R\$ 1.700,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG

Total: R\$  
4.472.686,18



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	158	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	REFRIGERANTE	232358	R\$ 1.644,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	159	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	SUCO	397627	R\$ 1.401,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	160	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	SUCO	252018	R\$ 1.932,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	161	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	SUCO	397629	R\$ 2.282,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	162	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	SUCO	279607	R\$ 2.400,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	163	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	SUCO	298885	R\$ 865,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	164	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	SUCO	298882	R\$ 825,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	165	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	SUCO	298880	R\$ 984,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	166	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	SUCO	298886	R\$ 1.600,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	167	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	SUCO	298883	R\$ 1.700,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	168	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	SUCO	298881	R\$ 1.695,00	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	169	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	TORRADA	460532	R\$ 88,20	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	170	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	VINAGRE	381379	R\$ 93,36	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	171	(COSUB-DILOG) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Material	MANTEIGA	446393	R\$ 470,50	13/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DILOG
<input type="checkbox"/>	188	(DITEC) - CERTIFICAÇÃO DIGITAL	Solução de TIC	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, SEM TOKEN PESSOA FISICA	27219	R\$ 12.045,00	17/12/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	189	(DITEC) - CERTIFICAÇÃO DIGITAL	Solução de TIC	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, SEM TOKEN PESSOA FISICA	27219	R\$ 87.600,00	17/12/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC

**Total:** **R\$ 4.472.686,18**



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	190	(DITEC) - CERTIFICAÇÃO DIGITAL	Solução de TIC	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A1 PARA EQUIPAMENTO SERVIDOR	27170	R\$ 24.333,00	17/12/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	192	(DITEC) - CERTIFICAÇÃO DIGITAL	Solução de TIC	SERVICOS DE HOSPEDAGEM DE SISTEMAS	27065	R\$ 269.319,36	17/12/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	194	(DITEC) - TELEFONIA SATELITAL	Solução de TIC	ASSINATURA DO SERVICO DE TELECOMUNICACOES - SATELITE	26450	R\$ 32.947,92	03/11/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	195	(DITEC) - TELEFONIA SATELITAL	Solução de TIC	ASSINATURA DO SERVICO DE TELECOMUNICACOES - SATELITE	26450	R\$ 52.875,00	03/11/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	196	(DITEC) - TELEFONIA SATELITAL	Solução de TIC	ASSINATURA DO SERVICO DE TELECOMUNICACOES - SATELITE	26450	R\$ 784,80	03/11/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	197	(DITEC) - TELEFONIA SATELITAL	Solução de TIC	ASSINATURA DO SERVICO DE TELECOMUNICACOES - SATELITE	26450	R\$ 187,20	03/11/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	198	(DITEC) - COMUNICAÇÃO SATELITAL - BANDA L	Solução de TIC	ACESSO A INTERNET - TELEFONIA SATELITE	26441	R\$ 1.761.600,00	25/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	199	(DITEC) - COMUNICAÇÃO SATELITAL - BANDA L	Solução de TIC	ASSINATURA DO SERVICO DE TELECOMUNICACOES - SATELITE	26450	R\$ 80,16	25/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	200	(DITEC) - COMUNICAÇÃO SATELITAL - BANDA L	Solução de TIC	CHAMADAS INTERNACIONAIS (LDI) - SATELITE	26433	R\$ 2.019,60	25/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	201	(DITEC) - COMUNICAÇÃO SATELITAL - BANDA L	Solução de TIC	CHAMADAS INTERNACIONAIS (LDI) - SATELITE	26433	R\$ 2.019,60	25/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	202	(DITEC) - COMUNICAÇÃO SATELITAL - BANDA L	Solução de TIC	CHAMADAS INTERNACIONAIS (LDI) - SATELITE	26433	R\$ 642,60	25/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	203	(DITEC) - INTERNET SATELITAL - BANDA Ka	Solução de TIC	ACESSO A INTERNET VIA SATELITE	26557	R\$ 1.769.381,04	27/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	205	(DITEC) - INTERNET SATELITAL MOVEI	Solução de TIC	ACESSO A INTERNET VIA SATELITE	26557	R\$ 278.319,60	11/02/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	206	(DITEC) - TELEFONIA SATELITAL MOVEI	Solução de TIC	ASSINATURA DO SERVICO DE TELECOMUNICACOES - SATELITE	26450	R\$ 55.218,24	03/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	207	(DITEC) - TELEFONIA SATELITAL MOVEI	Solução de TIC	ASSINATURA DO SERVICO DE TELECOMUNICACOES - SATELITE	26450	R\$ 8.844,00	03/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	208	(DITEC) - TELEFONIA SATELITAL MOVEI	Solução de TIC	ASSINATURA DO SERVICO DE TELECOMUNICACOES - SATELITE	26450	R\$ 6.439,20	03/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC

**Total:** **R\$ 4.472.686,18**



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	209	(DITEC) - TELEFONIA SATELITAL MOVEL	Solução de TIC	ASSINATURA DO SERVICO DE TELECOMUNICACOES - SATELITE	26450	R\$ 1.990,80	03/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	210	(DITEC) - COMUNICAÇÃO SATELITAL - BANDA L	Solução de TIC	CHAMADAS INTERNACIONAIS (LDI) - SATELITE	26433	R\$ 2.129,40	26/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	212	(DITEC) - AUTOTRANSFORMADOR	Solução de TIC	AUTOTRANSFORMADOR	329347	R\$ 7.500,00	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	213	(DITEC) - ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA	Solução de TIC	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA	150617	R\$ 7.000,00	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	228	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ACETILCISTEÍNA	274806	R\$ 320,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	230	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO	267501	R\$ 240,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	231	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	281657	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	232	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ADENOSINA	278281	R\$ 1.400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	233	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ÁGUA DESTILADA	276839	R\$ 3.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	234	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	AMINOFILINA	292402	R\$ 750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	235	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	AMIODARONA	271710	R\$ 1.200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	236	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	AMOXICILINA	271089	R\$ 120,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	237	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	AMOXICILINA	271217	R\$ 2.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	238	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	AMOXICILINA	353333	R\$ 2.800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	239	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ANLODIPINO BESILATO	272434	R\$ 30,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	240	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ATENOLOL	267517	R\$ 60,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde

**Total:** R\$ 4.472.686,18





<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	241	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ATROPINA SULFATO	277934	R\$ 900,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	242	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	AZITROMICINA	267140	R\$ 2.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	243	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	BENZILPENICILINA	270612	R\$ 7.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	244	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	BENZILPENICILINA	270612	R\$ 6.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	245	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	BETAMETASONA	270602	R\$ 1.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	246	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	BETAMETASONA	270596	R\$ 1.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	247	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	BETAMETASONA	270590	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	248	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	BICARBONATO DE SÓDIO	340347	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	249	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	BICARBONATO DE SÓDIO	268222	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	250	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	BROMAZEPAM	271773	R\$ 400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	251	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	BROMOPRIDA	269954	R\$ 160,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	252	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CAPTOPRIL	267613	R\$ 160,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	253	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CARMELOSE SÓDICA	305428	R\$ 1.250,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	254	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CEFALEXINA	267625	R\$ 400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	255	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CETOPROFENO	340105	R\$ 100,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	256	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO	282313	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde

**Total:** **R\$ 4.472.686,18**



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	258	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CICLOPENTOLATO	272134	R\$ 500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	259	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO	331158	R\$ 750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	260	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO	267632	R\$ 200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	261	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO	284102	R\$ 650,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	262	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CLORETO DE POTÁSSIO	267161	R\$ 125,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	263	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CLORETO DE SÓDIO	267574	R\$ 150,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	264	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CLORETO DE SÓDIO	268236	R\$ 2.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Ssaúde
<input type="checkbox"/>	265	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CLORETO DE SÓDIO	268236	R\$ 250,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	266	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CLORETO DE SÓDIO	268236	R\$ 6.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	267	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CLORETO DE SÓDIO	268236	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	268	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CLORETO DE SÓDIO	318943	R\$ 250,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	269	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	COLAGENASE	270495	R\$ 1.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	270	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	COLAGENASE	270495	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	271	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CROMOGLICATO DE SÓDIO	298446	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	272	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DEXAMETASONA	300733	R\$ 450,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	273	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DEXAMETASONA	267643	R\$ 500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde

Total: R\$ 4.472.686,18



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	274	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO	267645	R\$ 400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	275	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO	419964	R\$ 3.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	276	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DEXTRANA	396741	R\$ 1.200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	277	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DIAZEPAM	267194	R\$ 675,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	278	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DIAZEPAM	267195	R\$ 120,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	279	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DICLOFENACO	271003	R\$ 1.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação deSaúde
<input type="checkbox"/>	280	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DICLOFENACO	271000	R\$ 60,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
Total:						R\$ 4.472.686,18			

Mostrando de 101 até 200 de 1.118 registros

Primeiro	Anterior	1	2	3	4	5	...	12	Próximo	Último
----------	----------	---	---	---	---	---	-----	----	---------	--------

Ir para página:

Ir

- Situações ^
- Exportar ^
- Gerar Relatório ^
- Excluir itens selecionados
- Reativar Itens
- Agrupar Itens
- Trocar Tipo de Item
- Importar Plano
- Alterar Und.Resp/E-mail


(<http://www.acessoinformacao.gov.br/>)

(<http://www.brasil.gov.br/>)




Plano Anual - 2022


UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
Total de itens incluídos no PAC : 1118 ?  
Valor total de itens incluídos no PAC : R\$ 280.661.236,81 ?



**Importar dados do SIASG**  
Importe itens contratados em anos anteriores.



**Gerenciar grupos**  
Realize o agrupamento de itens de mesma natureza, semelhança ou afinidade.



**Adicionar item**  
Adicione um novo item para o plano selecionado.

(https://pgc-anterior.planejamento.gov.br/grupos/index)

Localizar

Clique para expandir

Nome do Grupo:

Selecione

Descrição:

Tipo do item:

Selecione

Subitem:

Selecione

Situação:

\* Incluído no PAC

\* Incluído no PAC após a data limite

\* Incluído no PAC (editado)

?

Unidade Responsável:

N° do Item:

Código do Item:

Usuário Requisitante (CPF):

Data desejada para contratação ou aquisição:

dd/mm/aaaa

dd/mm/aaaa

Q Pesquisar

✎ Limpar

100 resultados por página

Primeiro Anterior 1 2 3 4 5 ... 12 Próximo Último

<input type="checkbox"/>	N° do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	282	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DICLOFENACO	448613	R\$ 2.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	283	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DIFENIDRAMINA CLORIDRATO	272215	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	284	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DIMENIDRINATO	272334	R\$ 600,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	285	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DIMENIDRINATO	272336	R\$ 7.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	286	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DIPIRONA SÓDICA	270633	R\$ 1.200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	287	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DIPIRONA SÓDICA	267205	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	288	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DIPIRONA SÓDICA	267203	R\$ 900,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de sapude
<input type="checkbox"/>	289	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DIPIRONA SÓDICA	268252	R\$ 1.125,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	290	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DOBUTAMINA CLORIDRATO	272190	R\$ 2.600,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	291	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DOMPERIDONA	269962	R\$ 160,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	292	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DOPAMINA	268960	R\$ 150,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	293	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ENALAPRIL MALEATO	267651	R\$ 120,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	294	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	EPINEFRINA	268255	R\$ 800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde

Total: R\$ 2.814.719,45



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	295	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ESCOLPOLAMINA BUTILBROMETO	270622	R\$ 3.720,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	296	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ESCOLPOLAMINA BUTILBROMETO	270620	R\$ 500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	297	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ESCOLPOLAMINA BUTILBROMETO	270621	R\$ 1.750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	298	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ESCOLPOLAMINA BUTILBROMETO	267281	R\$ 3.720,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	299	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ESCOLPOLAMINA BUTILBROMETO	267283	R\$ 400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	300	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ESCOLPOLAMINA BUTILBROMETO	267282	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	301	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ESOMEPRAZOL	274186	R\$ 1.400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	302	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	FENITOÍNA SÓDICA	267107	R\$ 440,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	303	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	FENOBARBITAL SÓDICO	300725	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	304	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	FENOTEROL BROMIDRATO	396470	R\$ 400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	305	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	FEXOFENADINA	270796	R\$ 5.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	306	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	FEXOFENADINA	270798	R\$ 2.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	307	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	FEXOFENADINA	270799	R\$ 3.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	308	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	FLUNARIZINA DICLORIDRATO	272478	R\$ 200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	309	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	FUROSEMIDA	267666	R\$ 400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	310	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	FUROSEMIDA	267663	R\$ 60,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde

**Total:** R\$  
2.814.719,45



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	311	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	GLICONATO DE CÁLCIO	270019	R\$ 600,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	312	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	GLICOSE	270092	R\$ 3.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	313	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	GLICOSE	267540	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	314	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	GLICOSE	267541	R\$ 400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	315	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	HIALURONIDASE	291019	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação da saúde
<input type="checkbox"/>	316	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	HIDROCORTISONA	345240	R\$ 1.300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	317	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	HIDROCORTISONA	345240	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	319	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	HIPROMELOSE	312390	R\$ 2.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	320	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	INSULINA	271154	R\$ 2.250,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	321	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	IPRATRÓPIO BROMETO	268331	R\$ 200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	322	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ISOSSORBIDA	273395	R\$ 400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	323	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	LANSOPRAZOL	269965	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	324	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	269846	R\$ 3.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	325	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	269846	R\$ 4.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	326	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	269843	R\$ 1.750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	327	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	LOPERAMIDA CLORIDRATO	273264	R\$ 60,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde

**Total:** R\$  
2.814.719,45



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	328	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	LORATADINA	273466	R\$ 200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	329	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	LOSARTANA POTÁSSICA	268856	R\$ 100,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	330	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	MANITOL	299675	R\$ 800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	331	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	METFORMINA CLORIDRATO	267690	R\$ 150,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	332	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO	267312	R\$ 480,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	335	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	MIDAZOLAM	272817	R\$ 800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	336	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	MIDAZOLAM	268481	R\$ 900,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	337	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	NAFAZOLINA	272407	R\$ 1.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	338	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	NEOMICINA	273167	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação
<input type="checkbox"/>	340	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	ÁGUA SANITÁRIA	226703	R\$ 1.500,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	341	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	REPELENTE	435249	R\$ 2.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	342	(COMAP-DIENP) - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	Material	UNIFORME MASCULINO	19747	R\$ 850.000,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	345	(COMAP/DIENP) - BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS	Material	BANDEIRA EM GERAL	347853	R\$ 2.160,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	346	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	GARRAFA TÉRMICA	219079	R\$ 36.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	348	(COMAP/DIENP) - BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS	Material	BANDEIRA EM GERAL	347853	R\$ 1.200,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	349	(BIBLIOTECA-DIGEP) - SERVIÇOS	Serviço	MANUTENCAO DE SOFTWARE (CORRETIVA, PREVENTIVA, ADAPTATIVA)	25992	R\$ 60.249,96	19/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Biblioteca/CODEP/DIGEP

**Total:** R\$ 2.814.719,45





<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	350	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	FLANELA	299630	R\$ 1.050,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	351	(BIBLIOTECA-DIGEP) - SERVIÇOS	Serviço	ASSINATURA DE JORNAIS E PERIODICOS ACESSO SISTEMA ON-LINE	23108	R\$ 17.000,00	01/11/2022	Incluído no PAC (editado)	Biblioteca/CODEP/DIGEP
<input type="checkbox"/>	353	(BIBLIOTECA-DIGEP) - SERVIÇOS	Serviço	CHECKLIVRO - DIVULGACAO COMERCIALIZACAO	15695	R\$ 2.200,00	02/05/2022	Incluído no PAC (editado)	Biblioteca/CODEP/DIGEP
<input type="checkbox"/>	354	(BIBLIOTECA-DIGEP) - SERVIÇOS	Serviço	ASSINATURA DE JORNAIS E PERIODICOS ACESSO SISTEMA ON-LINE	23108	R\$ 224.000,00	13/10/2022	Incluído no PAC (editado)	Biblioteca/CODEP/DIGEP
<input type="checkbox"/>	355	(BIBLIOTECA-DIGEP) - SERVIÇOS	Serviço	SERVICOS DE DIGITALIZACAO INDEXACAO DE DOCUMENTOS	27278	R\$ 200.250,00	01/11/2022	Incluído no PAC (editado)	Biblioteca/CODEP/DIGEP
<input type="checkbox"/>	356	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	FLANELA	299630	R\$ 1.400,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	358	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	NIMESULIDA	273710	R\$ 500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	359	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	NITROGLICERINA	268970	R\$ 1.750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	360	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	NITROPRUSSETO DE SÓDIO	273719	R\$ 900,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	362	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	OMEPRAZOL	267712	R\$ 120,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	364	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO	268505	R\$ 3.200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	365	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	OXIMETAZOLINA CLORIDRATO	271645	R\$ 400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	366	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	PARACETAMOL	270907	R\$ 1.200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	368	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	PARACETAMOL	267779	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	369	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	PIROXICAM	274036	R\$ 750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	370	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	POLIMIXINA B	270230	R\$ 800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde

**Total:** R\$  
2.814.719,45



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	371	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	PREDNISOLONA	448597	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	372	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO	269389	R\$ 2.250,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	373	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO	267768	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	374	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO	267769	R\$ 1.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	375	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	PROPRANOLOL CLORIDRATO	267772	R\$ 160,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	376	(BIBLIOTECA-DIGEP) - SERVIÇOS	Material	PUBLICAÇÃO TÉCNICA	16250	R\$ 19.800,00	19/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Biblioteca/CODEP/DIGEP
<input type="checkbox"/>	377	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	PROXIMETACAÍNA CLORIDRATO	269571	R\$ 500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	378	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	RACECADOTRILA	275937	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	379	(BIBLIOTECA-DIGEP) - MATERIAIS	Material	PUBLICAÇÃO TÉCNICA	16250	R\$ 3.000,00	19/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Biblioteca/CODEP/DIGEP
<input type="checkbox"/>	386	(CODEP-DIGEP) - CAPACITAÇÃO	Serviço	CURSO APERFEICOAMENTO ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	17663	R\$ 908.608,00	03/01/2022	Incluído no PAC (editado)	DIGEP
<input type="checkbox"/>	389	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	GUARDANAPO DE PAPEL	231464	R\$ 12.500,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	390	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	GUARDANAPO DE PAPEL	396052	R\$ 10.200,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	392	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	GUARDANAPO DE PAPEL	27332	R\$ 5.950,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	393	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	RINGER	303292	R\$ 1.600,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	394	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	RINGER	352192	R\$ 1.200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	396	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	446105	R\$ 900,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde

**Total:** R\$  
2.814.719,45



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	397	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	PALITO	299620	R\$ 900,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	398	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	SALBUTAMOL	294887	R\$ 960,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	399	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	SALBUTAMOL	268303	R\$ 750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	400	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	SIMETICONA	412966	R\$ 360,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	401	(COPAT-DIENP) - SUPRIMENTOS INFORMATICA	Material	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS	455381	R\$ 359.516,49	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	402	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	SULFADIAZINA	272089	R\$ 1.400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	403	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO	268076	R\$ 200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
Total:						R\$ 2.814.719,45			

Mostrando de 201 até 300 de 1.118 registros

Primeiro	Anterior	1	2	3	4	5	...	12	Próximo	Último
----------	----------	---	---	---	---	---	-----	----	---------	--------

Ir para página:


Ir

- Situações ^
- Exportar ^
- Gerar Relatório ^
- Excluir itens selecionados
- Reativar Itens
- Agrupar Itens
- Trocar Tipo de Item
- Importar Plano
- Alterar Und.Resp/E-mail




Plano Anual - 2022


UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
Total de itens incluídos no PAC : 1118 ?  
Valor total de itens incluídos no PAC : R\$ 280.661.236,81 ?



**Importar dados do SIASG**  
Importe itens contratados em anos anteriores.



**Gerenciar grupos**  
Realize o agrupamento de itens de mesma natureza, semelhança ou afinidade.



**Adicionar item**  
Adicione um novo item para o plano selecionado.

(https://pgc-anterior.planejamento.gov.br/grupos/index)

Localizar

Clique para expandir

Nome do Grupo:

Selecione

Descrição:

Tipo do item:

Selecione

Subitem:

Selecione

Situação:

× Incluído no PAC

× Incluído no PAC após a data limite

?

× Incluído no PAC (editado)

Unidade Responsável:

N° do Item:

Código do Item:

Usuário Requisitante (CPF):

Data desejada para contratação ou aquisição:

dd/mm/aaaa

dd/mm/aaaa

Q Pesquisar

✎ Limpar

100 resultados por página

Primeiro Anterior 1 2 3 4 5 ... 12 Próximo Último

<input type="checkbox"/>	N° do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	405	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	TENOXICAM	268533	R\$ 15.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	406	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	TIOCOLCHICOSÍDEO	329359	R\$ 1.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	407	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	ESTOPA	227346	R\$ 2.800,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	408	(COENGE-DIENP) - EFICIÊNCIA ENERGÉTICA	Serviço	ESTUDOS E PROJETOS DE INSTALACAO ELETRICA	213	R\$ 1.000,00	01/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	409	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	TOBRAMICINA	271581	R\$ 750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	413	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	TRAMADOL CLORIDRATO	292382	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	414	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	POTE ALIMENTOS	311829	R\$ 2.500,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	415	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE NO BREAK	Material	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	471012	R\$ 478.000,00	28/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	416	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	TRIANCINOLONA	434473	R\$ 1.200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	417	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	TRIANCINOLONA	434470	R\$ 750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
						Total:	R\$ 3.254.564,53		



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	418	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	MÁSCARA	303049	R\$ 15.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	420	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	SABONETE	292880	R\$ 700,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	421	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	AGULHA HIPODÉRMICA	439799	R\$ 120,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	422	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	POTE ALIMENTOS	245064	R\$ 7.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	423	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	LONA PLÁSTICA	351381	R\$ 4.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	427	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	SABONETE LÍQUIDO	405155	R\$ 1.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	428	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	ESPONJA LIMPEZA	419326	R\$ 3.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	430	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	CLORETO DE CÁLCIO	346621	R\$ 16.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	431	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	COPO	413888	R\$ 10.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	432	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	COPO DESCARTÁVEL	435019	R\$ 88.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	433	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	FILME EMBALAGEM	325666	R\$ 10.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	434	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	ACOLCHOADO	57746	R\$ 1.150,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<b>Total:</b>						<b>R\$ 3.254.564,53</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	435	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	DETERGENTE	356421	R\$ 13.500,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	436	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	DETERGENTE	463157	R\$ 7.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	437	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	TOALHA DE PAPEL	416699	R\$ 4.200,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	438	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	FORRO PARA BANDEJA	328124	R\$ 1.800,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	439	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	FÓSFORO	241343	R\$ 4.200,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	440	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	PANO LIMPEZA	137057	R\$ 80.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	442	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	PANO PRATO	321633	R\$ 1.225,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	445	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	LUVA BORRACHA	235792	R\$ 22.500,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	452	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	LIMPADOR IMPUREZAS	440044	R\$ 6.600,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	455	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	PILHA	21806	R\$ 7.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	457	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	POLIDOR	295598	R\$ 3.750,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	459	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	POLIDOR	295598	R\$ 3.750,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<b>Total:</b>						<b>R\$ 3.254.564,53</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	460	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	AMACIANTE DE ROUPA	457756	R\$ 4.800,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	464	(COMAP/DIENP) - BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS	Material	BANDEIRA INSTITUCIONAL	330966	R\$ 3.000,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	465	(COMAP/DIENP) - BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS	Material	BANDEIRA INSTITUCIONAL	317508	R\$ 2.560,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	466	(COMAP/DIENP) - BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS	Material	BANDEIRA INSTITUCIONAL	268852	R\$ 2.160,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	468	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	LUVA DE PROTEÇÃO	208892	R\$ 1.200,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	469	(COMAP/DIENP) - BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS	Material	BANDEIRA INSTITUCIONAL	440610	R\$ 3.600,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	470	(COMAP/DIENP) - BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS	Material	BANDEIRA INSTITUCIONAL	443138	R\$ 2.800,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	471	(COMAP/DIENP) - BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS	Material	BANDEIRA INSTITUCIONAL	322338	R\$ 3.360,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	472	(COMAP/DIENP) - BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS	Material	BANDEIRA INSTITUCIONAL	246763	R\$ 3.600,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	473	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	AGULHA HIPODÉRMICA	439805	R\$ 120,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	474	(COMAP/DIENP) - BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS	Material	BANDEIRA INSTITUCIONAL	330966	R\$ 5.400,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	476	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	AGULHA HIPODÉRMICA	439807	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<b>Total:</b>						<b>R\$ 3.254.564,53</b>			





<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	477	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	AGULHA HIPODÉRMICA	439812	R\$ 150,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	483	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	ATADURA	444355	R\$ 100,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	484	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	ATADURA	444371	R\$ 100,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	485	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	BANDAGEM ELÁSTICA	433102	R\$ 175,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	486	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CAMPO CIRÚRGICO	437909	R\$ 60,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	487	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CAMPO CIRÚRGICO	437375	R\$ 50,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	490	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CATETER PERIFÉRICO	437167	R\$ 900,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	491	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CATETER PERIFÉRICO	437165	R\$ 450,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	492	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CATETER PERIFÉRICO	437176	R\$ 150,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	493	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	LUVA DE PROTEÇÃO	208952	R\$ 700,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	494	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CATETER PERIFÉRICO	437177	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	495	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CATETER PERIFÉRICO	437178	R\$ 750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<b>Total:</b>						<b>R\$ 3.254.564,53</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	497	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CATETER PERIFÉRICO	437179	R\$ 1.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	498	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CATETER PERIFÉRICO	437180	R\$ 750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	499	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO	269876	R\$ 600,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	500	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO	269880	R\$ 800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	501	(COMAP/DIENP) - BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS	Material	BANDEIRA INSTITUCIONAL	317508	R\$ 4.000,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	502	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	COLETOR DE URINA	419399	R\$ 800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	503	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	COLETOR DE URINA	432133	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	504	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	TELA	400715	R\$ 13.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	505	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	437163	R\$ 250,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	506	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	363482	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	507	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	363484	R\$ 320,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	508	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	COMPRESSA GAZE	269587	R\$ 3.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<b>Total:</b>						<b>R\$ 3.254.564,53</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	509	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	COMPRESSA GAZE	269971	R\$ 500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	511	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	COMPRESSA HOSPITALAR	462497	R\$ 1.200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	512	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	COMPRESSA HOSPITALAR	441585	R\$ 400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	514	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	FILME EMBALAGEM	271594	R\$ 7.500,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	516	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	DETERGENTE	244300	R\$ 5.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	517	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	REMOVEDOR	484529	R\$ 9.800,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	518	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	COLORO ALVEJANTE	229971	R\$ 4.290,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	519	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	COLORO ALVEJANTE	229971	R\$ 3.500,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	520	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	MARMITA DESCARTÁVEL	450213	R\$ 2.600,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	521	(COMAP-DIENP) CARIMBOS DIVERSOS	Material	CARIMBO	351219	R\$ 30.000,00	03/01/2022	Incluído no PAC	COMAP
<input type="checkbox"/>	522	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	EMBALAGEM PLÁSTICA	327307	R\$ 5.406,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	524	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS ESCRITÓRIO	Material	RELÓGIO	330252	R\$ 1.500,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	SIPRON-SCS/GSI

**Total:** R\$ 3.254.564,53



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	525	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	EMBALAGEM PLÁSTICA	444515	R\$ 6.170,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	527	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	SACO	395456	R\$ 7.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	528	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	ANTICORROSIVO	453714	R\$ 17.000,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	530	(COMAP/DIENP) - ÁUDIO, VÍDEO, FOTO	Material	MOCHILA	472322	R\$ 900,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	AJO/GP
<input type="checkbox"/>	536	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	REFRIGERADOR DUPLEX	138622	R\$ 1.500,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	GAGI/GP
<input type="checkbox"/>	538	(COMAP/DIENP) - SERVIÇOS GRÁFICOS NA IMPRENSA NACIONAL	Serviço	PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL REVISTA LIVRO	10049	R\$ 600.000,00	03/01/2022	Incluído no PAC	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	546	(COPBHA-DIENP) - RESTAURAÇÃO DE MÓVEIS COM VALOR HISTÓRICO E ARTÍSTICO	Serviço	MANUTENCAO E REPARO DE MOVEIS UTENSILIOS DE ESCRITORIO	5410	R\$ 120.000,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP-COPBHA) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE
<input type="checkbox"/>	547	(COPBHA-DIENP) - RESTAURAÇÃO DE TAPETES COM VALOR HISTÓRICO E ARTÍSTICO	Serviço	RECUPERACAO - TAPETE PERSA	19593	R\$ 131.487,35	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP-COPBHA) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE
<input type="checkbox"/>	549	(COPBHA-DIENP) - RESTAURAÇÃO DE PINTURAS E GRAVURAS DIVERSAS DO ACERVO DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA	Serviço	RECUPERACAO OBRA DE ARTE - QUADRO PINTURA	13366	R\$ 150.000,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP-COPBHA) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE
<input type="checkbox"/>	551	(COPBHA-DIENP) - VALORAÇÃO DOS BENS HISTÓRICOS E ARTÍSTICOS	Serviço	PERICIA LAUDO AVALIACAO - TECNICA	876	R\$ 400.000,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP-COPBHA) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE
<input type="checkbox"/>	552	(COPBHA-DIENP) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE	Material	TECIDO EM ALGODÃO CRÚ	223221	R\$ 3.180,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP-COPBHA) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE
<b>Total:</b>						<b>R\$ 3.254.564,53</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	557	(COPBHA-DIENP) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE	Material	PALETE	150269	R\$ 4.000,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP-COPBHA) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE
<input type="checkbox"/>	566	(COPBHA-DIENP) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE	Material	TUBO PLÁSTICO	274244	R\$ 3.903,90	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP-COPBHA) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE
<input type="checkbox"/>	568	(COPBHA-DIENP) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE	Material	ESPUMA	350177	R\$ 2.600,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP-COPBHA) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE
<input type="checkbox"/>	569	(COPBHA-DIENP) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE	Material	ESPUMA	425167	R\$ 1.232,84	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP-COPBHA) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE
<input type="checkbox"/>	571	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS ESCRITÓRIO	Material	GUILHOTINA	113336	R\$ 1.800,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	CERIMONIAL/GP
<input type="checkbox"/>	593	(COMAP/DIENP) USO ADMINISTRATIVO (NÃO ABRANGIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL)	Serviço	PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL REVISTA LIVRO	10049	R\$ 52.994,44	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
<input type="checkbox"/>	594	(COMAP-DIENP) - ALMOXARIFADO VIRTUAL - ME	Serviço	SERVIÇO DE ALMOXARIFADO VIRTUAL DE MATERIAL DE CONSUMO ADMINISTRATIVO - GERENCIAMENTO DE MEIOS LOGÍSTICOS	27685	R\$ 800.000,00	03/01/2022	Incluído no PAC após a data limite	COMAP/DIENP
Total:						R\$ 3.254.564,53			

Mostrando de 301 até 400 de 1.118 registros

Primeiro	Anterior	1	2	3	4	5	...	12	Próximo	Último
----------	----------	---	---	---	---	---	-----	----	---------	--------

Ir para página:

Ir


- Situações ^
- Exportar ^
- Gerar Relatório ^
- Excluir itens selecionados
- Reativar Itens
- Agrupar Itens
- Trocar Tipo de Item
- Importar Plano
- Alterar Und.Resp/E-mail






Plano Anual - 2022


UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
Total de itens incluídos no PAC : 1118 ?  
Valor total de itens incluídos no PAC : R\$ 280.661.236,81 ?



**Importar dados do SIASG**  
Importe itens contratados em anos anteriores.



**Gerenciar grupos**  
Realize o agrupamento de itens de mesma natureza, semelhança ou afinidade.



**Adicionar item**  
Adicione um novo item para o plano selecionado.

(https://pgc-anterior.planejamento.gov.br/grupos/index)

Localizar

Clique para expandir

Nome do Grupo:

Selecione

Descrição:

Tipo do item:

Selecione

Subitem:

Selecione

Situação:

\* Incluído no PAC

\* Incluído no PAC após a data limite

\* Incluído no PAC (editado)

?

Unidade Responsável:

N° do Item:

Código do Item:

Usuário Requisitante (CPF):

Data desejada para contratação ou aquisição:

dd/mm/aaaa

dd/mm/aaaa

Q Pesquisar

✎ Limpar

100 resultados por página

Primeiro Anterior 1 ... 4 5 6 ... 12 Próximo Último

<input type="checkbox"/>	N° do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	597	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU	405738	R\$ 175,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	598	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU	405739	R\$ 175,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	600	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU	405740	R\$ 175,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	602	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CURATIVO	411381	R\$ 3.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	607	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	CURATIVO.	430355	R\$ 50,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	609	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	DESINFETANTE	396311	R\$ 1.200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	611	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	ELETRODO	461243	R\$ 2.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	614	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	466530	R\$ 1.200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	616	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	466574	R\$ 7.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	617	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS	Material	PLACA IDENTIFICAÇÃO	322444	R\$ 600,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(GSI/PR) - SADS
<input type="checkbox"/>	618	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	462298	R\$ 800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	619	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	443439	R\$ 750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	620	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS	Material	DISTINTIVO USO PESSOAL	456592	R\$ 8.325,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	SADS/GSI

Total:	R\$ 190.926,35
--------	----------------





<input type="checkbox"/>	Nº do item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	621	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	442385	R\$ 800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	622	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	443438	R\$ 800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	624	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	442384	R\$ 1.099,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	626	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	446031	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	627	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	442387	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	628	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	452018	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	630	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	452014	R\$ 600,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	632	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	445801	R\$ 2.250,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	633	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	EQUIPO ESPECIAL	386360	R\$ 5.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	635	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	EQUIPO	390365	R\$ 750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	636	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	FIO DE SUTURA	281893	R\$ 192,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	637	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	FIO DE SUTURA	281322	R\$ 192,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	638	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	FIO DE SUTURA	281880	R\$ 240,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	639	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	FIO DE SUTURA	281320	R\$ 240,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	640	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	FIO DE SUTURA	281321	R\$ 288,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	641	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	FITA HOSPITALAR	446603	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde

**Total:** R\$ 190.926,35



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	642	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	FITA HOSPITALAR	439004	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	643	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	FITA HOSPITALAR	437882	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	644	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	FLUXÔMETRO	251490	R\$ 250,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	645	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	FRALDA DESCARTÁVEL	358131	R\$ 24,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	646	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	FRALDA DESCARTÁVEL	358132	R\$ 24,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	647	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	280476	R\$ 120,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	648	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	GEL	438929	R\$ 75,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	652	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	INDICADOR BIOLÓGICO	340941	R\$ 1.930,50	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	654	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	INDICADOR QUÍMICO	332343	R\$ 439,95	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	655	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	INDICADOR QUÍMICO	340924	R\$ 1.745,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	659	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	LÂMINA BISTURI	445300	R\$ 100,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	660	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	LÂMINA BISTURI	273178	R\$ 100,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	662	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	LÂMINA BISTURI	273179	R\$ 100,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	663	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	LÂMINA BISTURI	366902	R\$ 100,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	664	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	LANCETA	338605	R\$ 360,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	666	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	LENÇOL CAMA	467252	R\$ 2.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde

**Total:** R\$ 190.926,35



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	667	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	LENÇOL DESCARTÁVEL	352012	R\$ 50,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	668	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	LENÇOL DESCARTÁVEL	452299	R\$ 4.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	670	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	LUVA CIRÚRGICA	269839	R\$ 450,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	687	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	LUVA CIRÚRGICA	269838	R\$ 450,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	688	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	LUVA CIRÚRGICA	269837	R\$ 150,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	690	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	269894	R\$ 3.750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	691	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	269893	R\$ 3.750,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	692	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	269892	R\$ 2.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	693	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	MÁSCARA CIRÚRGICA	341923	R\$ 5.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	694	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	MÁSCARA GASOTERAPIA	454554	R\$ 200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	697	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	MÁSCARA MULTIUSO	397905	R\$ 10.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	698	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	PELÍCULA ADESIVA	437893	R\$ 3.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	699	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	373715	R\$ 600,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	700	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	339565	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	702	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	REANIMADOR MANUAL	456413	R\$ 400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	703	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	SERINGA	439622	R\$ 500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde

**Total:** R\$ 190.926,35



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	704	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	SERINGA	439702	R\$ 3.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	705	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	SERINGA	439710	R\$ 3.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	706	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	SERINGA	439624	R\$ 3.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	707	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	SERINGA	439625	R\$ 3.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	708	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	SONDA TRATO URINÁRIO	435999	R\$ 200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	709	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	SONDA TRATO URINÁRIO	435997	R\$ 200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	710	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	SONDA TRATO URINÁRIO	436230	R\$ 200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	712	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	REANIMADOR MANUAL	456413	R\$ 400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	725	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	SONDA TRATO URINÁRIO	436231	R\$ 40,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	726	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	SONDA TRATO URINÁRIO	435982	R\$ 40,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	727	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	SONDA TRATO URINÁRIO	435985	R\$ 40,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	729	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	SONDA TRATO URINÁRIO	435983	R\$ 40,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	730	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	SONDA TRATO URINÁRIO	436229	R\$ 40,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	731	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	SUPORTE	431085	R\$ 200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	733	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	TOUCA HOSPITALAR	428620	R\$ 140,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	735	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	TUBO ENDOTRAQUEAL	451273	R\$ 375,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde

**Total:** R\$ 190.926,35



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	736	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	PEÇA EQUIPAMENTO DIAGNÓSTICO CLÍNICO	414243	R\$ 8.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saude
<input type="checkbox"/>	737	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	TUBO ENDOTRAQUEAL	451385	R\$ 600,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	738	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	TUBO ENDOTRAQUEAL	451405	R\$ 600,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	739	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	PEÇA EQUIPAMENTO DIAGNÓSTICO CLÍNICO	414244	R\$ 8.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saude
<input type="checkbox"/>	740	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	TUBO ENDOTRAQUEAL	451402	R\$ 600,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	741	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	TUBO ENDOTRAQUEAL	451401	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	742	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	TUBO HOSPITALAR	460728	R\$ 7.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	743	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	PEÇA EQUIPAMENTO DIAGNÓSTICO CLÍNICO	414242	R\$ 8.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saude
<input type="checkbox"/>	744	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	TUBO SUPRAGLÓTICO	451035	R\$ 1.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	745	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	TUBO SUPRAGLÓTICO	451036	R\$ 1.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	746	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	PEÇA EQUIPAMENTO DIAGNÓSTICO CLÍNICO	414241	R\$ 8.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saude
<input type="checkbox"/>	747	(COSAU-DIGEP) - EQUIPAMENTOS LABORATÓRIO	Material	MICROSCÓPIO	458809	R\$ 6.000,00	07/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	751	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 3	367794	R\$ 16.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saude
<input type="checkbox"/>	752	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 3	435854	R\$ 1.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saude
<input type="checkbox"/>	754	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APITO	370715	R\$ 916,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	755	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	BOLA BASQUETEBOL	288036	R\$ 1.414,05	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde

**Total:** R\$ 190.926,35



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	756	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	BOLA FUTEBOL	450241	R\$ 1.709,80	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	757	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 3	369013	R\$ 1.800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saude
<input type="checkbox"/>	758	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	BOLA FUTSAL	260029	R\$ 4.169,40	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	759	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	BOLA ESPORTIVA	450238	R\$ 1.728,35	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	761	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	BOLA DE TÊNIS	75060	R\$ 439,90	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	762	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	BOLA VOLEIBOL	304914	R\$ 4.836,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	763	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	BOLA VOLEIBOL	255114	R\$ 2.828,40	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
Total:						R\$ 190.926,35			

Mostrando de 401 até 500 de 1.118 registros

Primeiro	Anterior	1	...	4	5	6	...	12	Próximo	Último
----------	----------	---	-----	---	---	---	-----	----	---------	--------

Ir para página:

Ir

- Situações ^
- Exportar ^
- Gerar Relatório ^
- Excluir itens selecionados
- Reativar Itens
- Agrupar Itens
- Trocar Tipo de Item
- Importar Plano
- Alterar Und.Resp/E-mail


(<http://www.acessoinformacao.gov.br/>)

(<http://www.brasil.gov.br/>)




Plano Anual - 2022


UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
Total de itens incluídos no PAC : 1118 ?  
Valor total de itens incluídos no PAC : R\$ 280.661.236,81 ?



**Importar dados do SIASG**  
Importe itens contratados em anos anteriores.



**Gerenciar grupos**  
Realize o agrupamento de itens de mesma natureza, semelhança ou afinidade.



**Adicionar item**  
Adicione um novo item para o plano selecionado.

(https://pgc-anterior.planejamento.gov.br/grupos/index)

Localizar

Clique para expandir

Nome do Grupo:

Selecione

Descrição:

Tipo do item:

Selecione

Subitem:

Selecione

Situação:

× Incluído no PAC

× Incluído no PAC após a data limite

?

× Incluído no PAC (editado)

Unidade Responsável:

N° do Item:

Código do Item:

Usuário Requisitante (CPF):

Data desejada para contratação ou aquisição:

dd/mm/aaaa

dd/mm/aaaa

Q Pesquisar

✎ Limpar

100 resultados por página

Primeiro	Anterior	1	...	5	6	7	...	12	Próximo	Último
----------	----------	---	-----	---	---	---	-----	----	---------	--------

<input type="checkbox"/>	N° do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	764	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	426778	R\$ 299,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	765	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	426781	R\$ 285,74	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	768	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	357606	R\$ 1.080,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saude
<input type="checkbox"/>	769	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	112291	R\$ 744,28	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	770	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	399772	R\$ 1.022,96	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	771	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	FITA DE SUSPENSÃO / MOVIMENTAÇÃO DE CARGA	108286	R\$ 369,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	773	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	CRONÔMETRO	414358	R\$ 3.986,45	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	776	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA	350632	R\$ 406,14	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	777	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	REDE ESPORTE	333091	R\$ 1.040,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	778	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	REDE ESPORTE	225135	R\$ 2.222,64	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
Total:						R\$ 4.079.617,13			





<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	780	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	REDE ESPORTE	225138	R\$ 1.768,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	784	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS	442457	R\$ 309,05	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	786	(DITEC) - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DE SOLUÇÕES DE SOFTWARE, POR PONTO DE FUNÇÃO	Solução de TIC	DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - PHP	25860	R\$ 1.427.719,68	26/05/2022	Incluído no PAC (editado)	CGDES/DITEC
<input type="checkbox"/>	788	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Serviço	MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTO DE CONDICIONAMENTO FISICO ERGOMETRICO	16284	R\$ 6.000,00	01/07/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	794	(DITEC) - DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO E SUSTENTAÇÃO DE SOLUÇÕES DE SOFTWARE, POR POSTOS DE TRABALHO, VINCULADO AOS RESULTADOS PODUZIDOS	Solução de TIC	DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - PHP	25860	R\$ 915.609,60	26/05/2022	Incluído no PAC (editado)	CGDES/DITEC
<input type="checkbox"/>	796	(COSAU-DIGEP) - SETOR DE IMAGENS	Serviço	DOSIMETRIA PESSOAL	15121	R\$ 2.016,00	01/07/2022	Incluído no PAC	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	798	(DITEC) - DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO E SUSTENTAÇÃO DE SOLUÇÕES DE SOFTWARE, POR POSTOS DE TRABALHO, VINCULADO AOS RESULTADOS PODUZIDOS	Solução de TIC	SERVICOS DE CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27332	R\$ 278.341,32	26/05/2022	Incluído no PAC (editado)	CGDES/DITEC
<input type="checkbox"/>	799	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	OTOSCÓPIO	304284	R\$ 2.000,00	20/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	801	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	ESTETOSCÓPIO	438928	R\$ 10.000,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	802	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	LARINGOSCÓPIO	445610	R\$ 5.000,00	20/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	804	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	ESFIGMOMANÔMETRO	436498	R\$ 2.000,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	806	(DITEC) - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DE SOLUÇÕES DE SOFTWARE, POR PONTO DE FUNÇÃO	Solução de TIC	DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - JAVA	25852	R\$ 688.612,08	26/05/2022	Incluído no PAC (editado)	CGDES/DITEC

**Total:** **R\$ 4.079.617,13**



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	808	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	APARELHO DIAGNÓSTICO / TERAPÊUTICO	445191	R\$ 6.000,00	20/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	809	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	MONITOR PORTÁTIL	389557	R\$ 2.250,00	20/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	810	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	BISTURI ELÉTRICO	459776	R\$ 12.000,00	20/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	812	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	CÂMARA CONSERVAÇÃO	150895	R\$ 12.000,00	20/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	813	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	ELETROCARDIOGRAFO	415904	R\$ 16.000,00	20/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	814	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	ASPIRADOR CIRÚRGICO	459185	R\$ 6.000,00	20/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	818	(DITEC) - SERVIÇO ESPECIALIZADO DE TI DENOMINADO DAAS – DADOS COMO SERVIÇO PARA EXTRAÇÃO DE DADOS BRUTOS DOS SISTEMAS ESTRUTURANTES DO GOVERNO FEDERAL.	Solução de TIC	BANCO DADOS INFORMACOES - COMERCIAIS CADASTRAIS TECNICAS	17272	R\$ 303.612,72	30/04/2022	Incluído no PAC (editado)	COADI/DITEC
<input type="checkbox"/>	826	(DITEC) - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO VIA ACESSO AO SISTEMA DE INFORMAÇÕES PARA CONVENIENTES - INFOCONV WEB SERVICE.	Solução de TIC	SOFTWARE COMO SERVICO - SAAS	26077	R\$ 8.070,36	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGDES/DITEC
<input type="checkbox"/>	828	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	433225	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saude
<input type="checkbox"/>	829	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	391796	R\$ 20.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saude
<input type="checkbox"/>	830	(DITEC) - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DE SOLUÇÕES DE SOFTWARE, POR PONTO DE FUNÇÃO	Solução de TIC	SERVICOS DE CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27332	R\$ 133.518,00	26/05/2022	Incluído no PAC (editado)	CGDES/DITEC
<input type="checkbox"/>	832	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	433224	R\$ 1.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saude
<b>Total:</b>						<b>R\$ 4.079.617,13</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	846	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO	112305	R\$ 3.000,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	847	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7	389433	R\$ 1.800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	848	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO	112305	R\$ 5.500,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	850	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7	381027	R\$ 6.400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	851	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7	374255	R\$ 4.800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	852	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO GINÁSTICA	319332	R\$ 46.000,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	853	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7	407926	R\$ 1.500,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	854	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO GINÁSTICA	390821	R\$ 12.000,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	855	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	ESTEIRA ERGOMÉTRICA	381478	R\$ 62.000,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	857	(COSAU-DIGEP) - NUTRIÇÃO	Material	APARELHO AVALIAÇÃO GORDURA CORPORAL	305065	R\$ 16.499,90	01/07/2022	Incluído no PAC	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	866	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7	389435	R\$ 2.100,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	coordenação de saúde
<input type="checkbox"/>	874	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	APARELHO RAO INFRAVERMELHO	362357	R\$ 1.696,36	01/06/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde

Total: R\$ 4.079.617,13



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	876	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	MESA R.P.G.	433504	R\$ 3.299,00	01/06/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	877	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	MATERIAL FISIOTERAPIA	415961	R\$ 2.134,00	01/06/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	878	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	441158	R\$ 5.800,00	01/06/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	879	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	APARELHO ULTRASSONOGRRAFIA	415965	R\$ 4.008,48	01/06/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	883	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	FIO DE SUTURA	281555	R\$ 185,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	884	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO	341174	R\$ 671,76	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	885	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	HEMOSTÁTICO TÓPICO	422554	R\$ 100,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	886	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CIMENTO ODONTOLÓGICO	404545	R\$ 206,46	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	887	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	FIO DE SUTURA	281317	R\$ 165,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	889	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO	269888	R\$ 2.079,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	890	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	269851	R\$ 2.231,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	891	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	AGULHA ODONTOLÓGICA	442143	R\$ 145,40	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<b>Total:</b>						<b>R\$ 4.079.617,13</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	892	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	DISCO - USO ODONTOLOGIA	438117	R\$ 574,85	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	893	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	REVELADOR RADIOLÓGICO	405620	R\$ 470,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	894	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	FIXADOR RADIOLÓGICO	405632	R\$ 369,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	895	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	FILME RADIOLÓGICO	415448	R\$ 696,50	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	896	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	ALGODÃO	407961	R\$ 975,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	897	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)	277319	R\$ 287,60	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	898	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	SUGADOR	406292	R\$ 1.341,90	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	899	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	SUGADOR	406293	R\$ 179,94	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	900	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BENZOCAÍNA	272913	R\$ 98,40	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	901	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	ÓCULOS PROTEÇÃO	259711	R\$ 104,50	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	902	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	HIPOCLORITO DE SÓDIO	437161	R\$ 82,95	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	903	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	PARAMONOCLOROFENOL	429902	R\$ 41,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
Total:						<b>R\$ 4.079.617,13</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	904	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	FORMOCRESOL	374821	R\$ 35,50	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	905	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO	406281	R\$ 81,20	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	906	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	404585	R\$ 20,88	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	907	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	VERNIZ DENTÁRIO	428166	R\$ 257,36	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	908	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	FLUORETO DE SÓDIO	428101	R\$ 65,20	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	909	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	FIO DENTAL	266896	R\$ 152,70	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	910	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CIMENTO ODONTOLÓGICO	404543	R\$ 60,88	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	911	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CIMENTO ODONTOLÓGICO	404542	R\$ 78,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	912	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO	430513	R\$ 126,35	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	913	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CONDICIONADOR DENTAL	391582	R\$ 499,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	914	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CUNHA ODONTOLÓGICA	338641	R\$ 158,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	915	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	MATRIZ ODONTOLÓGICA	406145	R\$ 50,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
Total:						R\$ 4.079.617,13			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	916	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	ADESIVO DENTAL	391133	R\$ 3.585,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	917	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	404570	R\$ 334,76	24/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	918	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	404578	R\$ 1.377,04	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	919	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	404562	R\$ 119,70	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	920	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CIMENTO ODONTOLÓGICO	422120	R\$ 304,92	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	921	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	PASTA ABRASIVA	362665	R\$ 686,20	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	922	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO	404902	R\$ 793,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	925	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO	428222	R\$ 1.145,70	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	926	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	PASTA PROFILÁTICA	417702	R\$ 190,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	927	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	RESINA COMPOSTA	407163	R\$ 902,32	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	928	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	RESINA COMPOSTA	407163	R\$ 563,95	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	929	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	RESINA COMPOSTA	407163	R\$ 1.127,90	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
Total:						<b>R\$ 4.079.617,13</b>			



<input type="checkbox"/>	N° do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	930	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	RESINA COMPOSTA	407163	R\$ 1.127,90	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	931	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	RESINA COMPOSTA	407163	R\$ 1.466,27	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	932	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	RESINA COMPOSTA	407163	R\$ 563,95	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	933	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	RESINA COMPOSTA	407163	R\$ 902,32	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	934	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	RESINA COMPOSTA	407163	R\$ 451,16	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	935	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	RESINA COMPOSTA	407163	R\$ 563,95	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
Total:						R\$ 4.079.617,13			

Mostrando de 501 até 600 de 1.118 registros

Primeiro	Anterior	1	...	5	6	7	...	12	Próximo	Último
----------	----------	---	-----	---	---	---	-----	----	---------	--------

Ir para página:

Ir

- Situações ^
- Exportar ^
- Gerar Relatório ^
- Excluir itens selecionados
- Reativar Itens
- Agrupar Itens
- Trocar Tipo de Item
- Importar Plano
- Alterar Und.Resp/E-mail





## Plano Anual - 2022

UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Total de itens incluídos no PAC : 1118 ?

Valor total de itens incluídos no PAC : R\$ 280.661.236,81 ?



## Importar dados do SIASG

Importe itens contratados em anos anteriores.



## Adicionar item

Adicione um novo item para o plano selecionado.



## Gerenciar grupos

Realize o agrupamento de itens de mesma natureza, semelhança ou afinidade.

(https://pgc-anterior.planejamento.gov.br/grupos/index)

## Localizar

Clique para expandir

Nome do Grupo:

Selecione

Descrição:

Tipo do item:

Selecione

Subitem:

Selecione

Situação:

\* Incluído no PAC

\* Incluído no PAC após a data limite

\* Incluído no PAC (editado)

?

Unidade Responsável:

N° do Item:

Código do Item:

Usuário Requisitante (CPF):

Data desejada para contratação ou aquisição:

dd/mm/aaaa

dd/mm/aaaa

Q Pesquisar

✎ Limpar

100 resultados por página

Primeiro	Anterior	1	...	6	7	8	...	12	Próximo	Último
----------	----------	---	-----	---	---	---	-----	----	---------	--------

<input type="checkbox"/>	N° do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	936	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	SILANO - AGENTE DE ADESÃO	391630	R\$ 111,72	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	937	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	RESINA COMPOSTA	390506	R\$ 133,75	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	938	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	FIO RETRATOR GENGIVAL	406616	R\$ 181,45	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	939	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CARBONO PARA ARTICULAR	406150	R\$ 434,70	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	940	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	403438	R\$ 75,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	942	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	403440	R\$ 57,70	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	943	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	403441	R\$ 53,10	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	944	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CLAREADOR	430515	R\$ 291,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	945	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	402945	R\$ 78,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	946	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	402947	R\$ 97,50	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
Total:						R\$ 36.198.295,35			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	948	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	402970	R\$ 104,40	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	949	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	402973	R\$ 142,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	951	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403116	R\$ 31,95	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	952	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403118	R\$ 35,20	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	953	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403130	R\$ 44,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	954	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403137	R\$ 102,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	955	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403145	R\$ 103,50	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	956	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403147	R\$ 52,40	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	957	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403150	R\$ 75,60	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	958	(COTRAN-DILOG) - PLACA VEICULO	Material	PLACA VEÍCULO AUTOMOTIVO	70874	R\$ 16.524,00	07/02/2022	Incluído no PAC após a data limite	COTRAN-DILOG
<input type="checkbox"/>	959	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403152	R\$ 122,40	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	960	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403154	R\$ 89,70	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<b>Total:</b>						<b>R\$ 36.198.295,35</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	961	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403165	R\$ 58,60	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	962	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403373	R\$ 99,90	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	963	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403374	R\$ 68,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	964	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403796	R\$ 103,50	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	965	(COTRAN-DILOG) - AUTOMÓVEL SERVIÇO COMUM	Material	AUTOMÓVEL	150682	R\$ 1.600.000,00	01/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COTRAN-DILOG
<input type="checkbox"/>	966	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403808	R\$ 28,80	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	967	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	431558	R\$ 254,80	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	968	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	431559	R\$ 290,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	969	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	403093	R\$ 86,10	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	970	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	416674	R\$ 18.400,00	24/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	971	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	410459	R\$ 20.400,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	972	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	PASTA MOLDAGEM	428723	R\$ 1.196,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<b>Total:</b>						<b>R\$ 36.198.295,35</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	973	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CERA ODONTOLÓGICA	406791	R\$ 64,20	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	974	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CIMENTO ODONTOLÓGICO	404548	R\$ 596,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	976	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO	390459	R\$ 158,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	977	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO	390456	R\$ 522,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	978	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CIMENTO ODONTOLÓGICO	432767	R\$ 1.150,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	979	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	ESCOVA DE ROBSON	404894	R\$ 236,80	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	981	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	ESPELHO BUCAL	413310	R\$ 700,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	982	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	PINO - USO ODONTOLÓGICO	251430	R\$ 204,38	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	983	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	MATRIZ ODONTOLÓGICA	406146	R\$ 25,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	985	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	410404	R\$ 4.200,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	986	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	SISTEMA DIGITALIZAÇÃO IMAGEM RADIOLÓGICA	431595	R\$ 42.735,07	01/07/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	987	(COTRAN-DILOG) - COMBUSTIVEIS	Material	ÓLEO DIESEL	461552	R\$ 460.000,00	17/01/2022	Incluído no PAC após a data limite	COTRAN-DILOG

**Total:** **R\$ 36.198.295,35**



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	988	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Serviço	MANUTENCAO APARELHOS MEDICOS - HOSPITALARES	5428	R\$ 139.018,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	991	(COTRAN-DILOG) - COMBUSTIVEIS	Material	GASOLINA	461506	R\$ 2.140.000,00	17/01/2022	Incluído no PAC após a data limite	COTRAN-DILOG
<input type="checkbox"/>	993	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	GAVETEIRO MÓVEL	207375	R\$ 89.305,40	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/COPAT
<input type="checkbox"/>	994	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	UMIDIFICADOR E PURIFICADOR AMBIENTE	250855	R\$ 10.902,64	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIPAT
<input type="checkbox"/>	995	(COTRAN-DILOG) - SEGURO VEICULO	Serviço	PAGAMENTO COBERTURAS SEGURO VEÍCULO	22764	R\$ 500.000,00	01/11/2022	Incluído no PAC após a data limite	COTRAN-DILOG
<input type="checkbox"/>	996	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	FRIGOBAR	346623	R\$ 88.524,78	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIPAT
<input type="checkbox"/>	997	(COTRAN-DILOG) - SERVIÇOS MOTORISTAS	Serviço	PRESTACAO DE SERVICOS DE MOTORISTA	15008	R\$ 4.599.694,92	15/04/2022	Incluído no PAC (editado)	COTRAN-DILOG
<input type="checkbox"/>	998	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	VENTILADOR	266581	R\$ 3.600,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/COPAT
<input type="checkbox"/>	1000	(COTRAN-DILOG) - COMBUSTIVEIS	Material	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	150371	R\$ 300.000,00	17/01/2022	Incluído no PAC	COTRAN-DILOG
<input type="checkbox"/>	1001	(COTRAN-DILOG) - TAXIGOV	Serviço	PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE PARA SERVIDOR - CONDUCAODE VEICULO - POR HORA	23558	R\$ 850.000,00	03/01/2022	Incluído no PAC após a data limite	COTRAN-DILOG
<input type="checkbox"/>	1002	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS ESCRITÓRIO	Material	QUADRO BRANCO	140805	R\$ 500,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIPAT
<input type="checkbox"/>	1004	(COTRAN-DILOG) - TRANSPORTE RODOVIARIO CARGA	Serviço	TRANSPORTE RODOVIARIO - CARGAS ENCOMENDAS	3263	R\$ 900.000,00	01/12/2022	Incluído no PAC após a data limite	COTRAN-DILOG

**Total:** **R\$ 36.198.295,35**



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1005	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	FORNO MICROONDAS	434624	R\$ 8.190,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIPAT
<input type="checkbox"/>	1006	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	CABIDEIRO	150578	R\$ 24.420,48	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIPAT
<input type="checkbox"/>	1008	(COTRAN-DILOG) - MANUTENCAO MAQUINA LAVAR VEICULO	Serviço	MANUTENCAO MAQUINA LAVAR - VEICULO AUTOMOTIVO	20303	R\$ 90.000,00	03/03/2022	Incluído no PAC (editado)	COTRAN-DILOG
<input type="checkbox"/>	1009	(COTRAN-DILOG) - MANUTENCAO VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA	Serviço	MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA	5860	R\$ 550.000,00	01/09/2022	Incluído no PAC	COTRAN-DILOG
<input type="checkbox"/>	1011	(COTRAN-DILOG) - GERENCIAMENTO DE FROTAS	Serviço	MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES PESADOS	3565	R\$ 700.000,00	28/04/2022	Incluído no PAC (editado)	COTRAN-DILOG
<input type="checkbox"/>	1041	(DITEC) - MANUTENÇÃO SERVIDORES DELL E LENOVO	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 139.999,20	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1045	(DITEC) - MANUTENÇÃO DE CENTRAIS TELEFÔNICAS	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 1.626.165,84	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1046	(DITEC) - SERVIÇO DE TV POR ASSINATURA	Solução de TIC	TELEVISAO - ASSINATURA	16209	R\$ 203.609,16	22/02/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1049	(DITEC) - SERVIÇO DE SUPORTE E MANUTENÇÃO DA SOLUÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA ININTERRUPTA DO CENTRO DE DADOS	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 568.729,56	28/05/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1050	(DITEC) - SERVIÇO DE SUPORTE E MANUTENÇÃO SERVIDORES ORACLE	Solução de TIC	SERVICOS DE GERENCIAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DAINFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27014	R\$ 25.426,80	01/03/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1051	(DITEC) - SERVIÇO DE SUPORTE E MANUTENÇÃO DA SOLUÇÃO DE AUTOMAÇÃO GABINETE	Solução de TIC	INSTALACAO MANUTENCAO - EQUIPAMENTO ELETROELETRONICO	15792	R\$ 223.069,92	26/01/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1052	(DITEC) - SERVIÇO DE SUPORTE E MANUTENÇÃO DA SOLUÇÃO DE SEGURANÇA DE REDE E ENDPOINT	Solução de TIC	SERVICOS DE CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27332	R\$ 16.800,00	27/03/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC

**Total:** **R\$ 36.198.295,35**



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1054	(DITEC) - SERVIÇO DE ENLACES MPLS E REDUNDÂNCIA NA CONECTIVIDADE COM A INTERNET	Solução de TIC	ACESSO A INTERNET VIA CABO	26484	R\$ 848.794,56	29/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1055	(DITEC) - ATUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 3.300.000,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1056	(DITEC) - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CABEAMENTO ESTRUTURADO DA INFRAESTRUTURA DE REDE	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 1.704.000,00	01/06/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1057	(DITEC) - RENOVAÇÃO DA GARANTIA DE SERVIDORES HP	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 100.103,40	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1058	(DITEC) - SERVIÇO DE SUPORTE E MANUTENÇÃO DA SOLUÇÃO DE SEGURANÇA DE APLICAÇÃO	Solução de TIC	SERVICOS DE GERENCIAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DAINFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27014	R\$ 130.500,00	30/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1059	(DITEC) - SERVIÇO DE SUPORTE E MANUTENÇÃO DA SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS	Solução de TIC	SERVICOS DE GERENCIAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DAINFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27014	R\$ 21.780,00	31/01/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1060	(DITEC) - SERVIÇO DE CONEXÃO À INFOVIA BRASÍLIA E CONECTIVIDADE COM A INTERNET	Solução de TIC	INFOVIA BRASILIA	26492	R\$ 1.027.486,08	03/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1061	(DITEC) - SERVIÇO DE SUPORTE E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE CONECTIVIDADE WAN (ROTEADORES)	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 54.000,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1064	(DITEC) - SERVIÇO GESTÃO DE TELEFONIA	Solução de TIC	SERVICOS DE GERENCIA DE REDES MOVEIS E DE USUARIOS DESSAS REDES	26395	R\$ 61.194,60	01/06/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1065	(DITEC) - SERVIÇO DE SUBSCRIÇÃO DE LICENÇAS DE SUITE DE ESCRITÓRIO	Solução de TIC	SOFTWARE COMO SERVICO - SAAS	26077	R\$ 954.250,00	10/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1066	(DITEC) - SERVIÇO DE SUPORTE E MANUTENÇÃO DA SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 301.626,72	23/07/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1067	(DITEC) - MANUTENÇÃO DA SOLUÇÃO DE SALA SEGURA DO CENTRO DE DADOS	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 360.000,00	01/09/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<b>Total:</b>						<b>R\$ 36.198.295,35</b>			





<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1068	(DITEC) - ATUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO DE SEGURANÇA	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 2.000.000,00	27/07/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1077	(DITEC) - APARELHO TELEFONICO	Solução de TIC	APARELHO TELEFÔNICO	275999	R\$ 53.000,00	01/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1078	(DITEC) - APARELHO TELEFONICO	Solução de TIC	APARELHO TELEFÔNICO	275999	R\$ 200.000,00	01/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1079	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	CABO EXTENSOR	411424	R\$ 1.350,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1081	(DITEC) - EQUIPAMENTOS DE TIC	Solução de TIC	MICROCOMPUTADOR	453965	R\$ 7.455.000,00	01/06/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1084	(DITEC) - SERVIÇO DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - MONOCROMATICO - DENTRO DA FRANQUIA SEM PAPEL	26573	R\$ 276.480,00	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1085	(DITEC) - SERVIÇO DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - POLICROMATICO - DENTRO DA FRANQUIA SEM PAPEL	26611	R\$ 686.880,00	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1087	(DITEC) - SERVIÇO DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - MONOCROMATICO - EXCEDENTE A FRANQUIA SEM PAPEL	26654	R\$ 122.880,00	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1088	(DITEC) - SERVIÇO DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - POLICROMATICO - EXCEDENTE A FRANQUIA SEM PAPEL	26697	R\$ 250.560,00	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1095	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	CABO EXTENSOR	434366	R\$ 945,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1099	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	ADAPTADOR	418408	R\$ 1.050,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1101	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	RÉGUA ELÉTRICA	108715	R\$ 1.500,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<b>Total:</b>						<b>R\$ 36.198.295,35</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1103	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	CONCENTRADOR	320528	R\$ 2.467,50	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1109	(DITEC) - LICENCIAMENTO DE SOFTWARE MICROSOFT E VMWARE	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 300.000,00	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1115	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	TRANSFORMADOR BAIXA POTÊNCIA	376257	R\$ 3.000,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1130	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS ESCRITÓRIO	Material	GUILHOTINA	327481	R\$ 3.972,57	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	GM/CC-PR
<input type="checkbox"/>	1139	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	FORNO MICROONDAS	34703	R\$ 4.500,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	SE/SG. SEME/SG. SAJ/SG
<input type="checkbox"/>	1140	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Material	SABONETE LÍQUIDO	225728	R\$ 2.500,00	04/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIENP
Total:						R\$ 36.198.295,35			

Mostrando de 601 até 700 de 1.118 registros

Primeiro	Anterior	1	...	6	7	8	...	12	Próximo	Último
----------	----------	---	-----	---	---	---	-----	----	---------	--------

Ir para página:


Ir

- Situações ^
- Exportar ^
- Gerar Relatório ^
- Excluir itens selecionados
- Reativar Itens
- Agrupar Itens
- Trocar Tipo de Item
- Importar Plano
- Alterar Und.Resp/E-mail




Plano Anual - 2022


UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
Total de itens incluídos no PAC : 1118 ?  
Valor total de itens incluídos no PAC : R\$ 280.661.236,81 ?



**Importar dados do SIASG**  
Importe itens contratados em anos anteriores.



**Gerenciar grupos**  
Realize o agrupamento de itens de mesma natureza, semelhança ou afinidade.



**Adicionar item**  
Adicione um novo item para o plano selecionado.

(https://pgc-anterior.planejamento.gov.br/grupos/index)

Localizar

Clique para expandir

Nome do Grupo:

Selecione

Descrição:

Tipo do item:

Selecione

Subitem:

Selecione

Situação:

\* Incluído no PAC

\* Incluído no PAC após a data limite

\* Incluído no PAC (editado)

?

Unidade Responsável:

Nº do Item:

Código do Item:

Usuário Requisitante (CPF):

Data desejada para contratação ou aquisição:

dd/mm/aaaa

dd/mm/aaaa

Q Pesquisar

✎ Limpar

100 resultados por página

Primeiro Anterior 1 ... 7 8 9 ... 12 Próximo Último

<input type="checkbox"/>	N° do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1145	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	PAPEL CARTÃO	69140	R\$ 20.000,00	01/01/2022	Incluído no PAC	CERIMONIAL/GP
<input type="checkbox"/>	1147	(COREP) - BANCO DE IMAGEM	Serviço	TRATAMENTO IMAGEM DIGITAL	22640	R\$ 7.986,75	03/11/2022	Incluído no PAC após a data limite	COREP
<input type="checkbox"/>	1148	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Serviço	PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVANDERIA	19542	R\$ 20.975,40	04/09/2022	Incluído no PAC	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1149	(COSAU-DIGEP) - MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO RAO-X	Serviço	MANUTENCAO DE APARELHO DE RAO - X	5720	R\$ 36.199,92	08/09/2022	Incluído no PAC	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1150	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Serviço	EXAME MEDICO PERIODICO	22373	R\$ 384.000,00	21/03/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1151	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Serviço	MANUTENCAO APARELHOS MEDICOS - HOSPITALARES	5428	R\$ 78.910,20	13/08/2022	Incluído no PAC	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1152	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Serviço	COLETA TRATAMENTO LIXO - HOSPITALAR	19380	R\$ 4.480,00	15/07/2022	Incluído no PAC	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1153	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Serviço	MANUTENCAO APARELHOS MEDICOS - HOSPITALARES	5428	R\$ 34.008,00	22/11/2022	Incluído no PAC	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1154	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Serviço	MANUTENCAO DE AUTOCLAVES	2461	R\$ 45.000,00	19/06/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1156	(DITEC) - ATUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO DE BACKUP	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 2.452.930,00	27/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1157	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OFICINA	Material	TORNO UNIVERSAL	150549	R\$ 400.000,00	27/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1159	(DITEC) - SUBSTITUIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE CONECTIVIDADE LAN (SWITCHS)	Solução de TIC	SWITCH	393274	R\$ 6.500.100,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC

Total: R\$ 43.770.008,08



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1161	(DITEC) - ATUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO DE SEGURANÇA DE REDE E ENDPOINT	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 3.500.000,00	27/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1168	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE SOFTWARE SAAS - EAM	Solução de TIC	SOFTWARE COMO SERVICO - SAAS	26077	R\$ 200.000,00	10/01/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1169	(COENGE-DIENP) - SERVIÇOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	Serviço	SERVICOS DE PREVENCAO COMBATE INCENDIO BRIGADISTA	25550	R\$ 1.500.000,00	28/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1170	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO VRF	Material	COMPRESSOR HERMÉTICO SCROLL	439827	R\$ 300.000,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1171	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE AQUECEDOR SOLAR	Material	SISTEMA ENERGIA SOLAR - AQUECIMENTO DE AGUA	38377	R\$ 250.000,00	28/11/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1172	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE BOMBA HIDRÁULICA	Material	BOMBA HIDRÁULICA	453532	R\$ 40.000,00	30/04/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1173	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE ELEVADOR DE CARGA	Material	ELEVADOR DE CARGA	47279	R\$ 100.000,00	28/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1174	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO - SPLIT	Material	APARELHO AR CONDICIONADO	239608	R\$ 250.000,00	28/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1175	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE HELIPONTO	Material	SINALIZADOR SEGURANÇA	473448	R\$ 500.000,00	28/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1176	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS TIPO LED	Material	PLAFONIER	448562	R\$ 1.400.000,00	28/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1178	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA NOBREAK	Material	BATERIA SELADA	302258	R\$ 50.000,00	28/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1179	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO PARA OFICINA MECÂNICA	Material	PRENSA VIRADEIRA	17655	R\$ 30.000,00	27/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1180	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE DETECTOR DE FUMAÇA	Material	DETECTOR FUMAÇA	224360	R\$ 60.000,00	27/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1181	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	Serviço de Engenharia	INSTALACAO MANUTENCAO DE SISTEMA DE SINALIZACAO TRANSITO VERTICAL HORIZONTAL	2836	R\$ 400.000,00	28/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1182	(COENGE-DIENP) - SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA	Serviço	ELABORACAO ANALISE PROJETO - ENGENHARIA	20060	R\$ 100.000,00	28/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1183	(COENGE-DIENP) - SERVIÇOS DE DRENAGEM	Serviço	SERVICO ENGENHARIA	22225	R\$ 1.293.316,15	28/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
Total:						R\$ 43.770.008,08			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1184	(COENGE-DIENP) - OBRAS - VESTIÁRIO MILITAR	Obra	OBRAS CIVIS DE EDIFICACOES PREDIAIS	1619	R\$ 650.000,00	28/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1185	(COENGE-DIENP) - OBRAS - RESTAURANTE ANEXO IV	Obra	OBRAS CIVIS DE EDIFICACOES PREDIAIS	1619	R\$ 5.500.000,00	26/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1186	(COENGE-DIENP) - OBRAS SPF	Obra	OBRAS CIVIS DE EDIFICACOES PREDIAIS	1619	R\$ 100.000,00	01/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1188	(COENGE-DIENP) - OBRAS - IMPERMEABILIZAÇÃO	Obra	OBRAS CIVIS - IMPERMEABILIZACAO CRISTALIZACAO REVESTIMENTO TRATAMENTO ESPECIAL	1600	R\$ 8.500.000,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1190	(COENGE-DIENP) - OBRAS OFICINA	Obra	OBRAS CIVIS DE EDIFICACOES PREDIAIS	1619	R\$ 1.150.000,00	13/12/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1193	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	Material	CAPACETE SEGURANÇA	3883	R\$ 600,00	11/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1194	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL	Material	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS	455729	R\$ 42.000,00	12/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1197	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	LIQUIDIFICADOR	28266	R\$ 1.270,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	Alvorada e Torto
<input type="checkbox"/>	1199	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	VENTILADOR	266581	R\$ 516,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	Alvorada e Torto
<input type="checkbox"/>	1200	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	REFRIGERADOR DUPLEX	138622	R\$ 2.298,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	Alvorada e Torto
<input type="checkbox"/>	1202	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	FOGÃO GÁS	28096	R\$ 1.138,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	Alvorada e Torto
<input type="checkbox"/>	1204	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	DESUMIDIFICADOR	304997	R\$ 4.678,80	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	Alvorada e Torto
<input type="checkbox"/>	1206	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	ESTUFA ELÉTRICA PARA COZINHA	2089	R\$ 5.198,88	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	Alvorada e Torto
<input type="checkbox"/>	1210	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	SORVETEIRA	6041	R\$ 4.319,04	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	Alvorada e Torto
<input type="checkbox"/>	1214	(DITEC) - EQUIPAMENTOS DE TIC	Solução de TIC	NOTEBOOK	470245	R\$ 1.813.000,00	01/06/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1216	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	ADAPTADOR	433501	R\$ 1.050,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<b>Total:</b>						<b>R\$ 43.770.008,08</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1217	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	ADAPTADOR	420121	R\$ 1.050,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1218	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	ADAPTADOR	386071	R\$ 175,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1223	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	DISTRIBUIDOR SINAL	398384	R\$ 1.063,96	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1224	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	ADAPTADOR	424789	R\$ 40,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1225	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	ADAPTADOR	446919	R\$ 235,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1226	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	ADAPTADOR	435945	R\$ 139,90	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1227	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	ADAPTADOR	416851	R\$ 150,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1228	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	ADAPTADOR	416534	R\$ 136,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1229	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	ADAPTADOR	386456	R\$ 300,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1230	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	ADAPTADOR	462526	R\$ 499,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1233	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	CABO EXTENSOR	458371	R\$ 1.600,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1234	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	CABO EXTENSOR	448723	R\$ 1.800,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1235	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	CONVERSOR VÍDEO	431538	R\$ 4.000,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1236	(DITEC) - CERTIFICAÇÃO DIGITAL	Solução de TIC	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, SEM TOKEN PESSOA FISICA	27219	R\$ 401,60	17/12/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1237	(DITEC) - CERTIFICAÇÃO DIGITAL	Solução de TIC	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, COM TOKEN PESSOA FISICA	27189	R\$ 21.602,50	17/12/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1238	(DITEC) - INTERNET SATELITAL - BANDA Ka	Solução de TIC	ASSINATURA DO SERVICO DE TELECOMUNICACOES - SATELITE	26450	R\$ 282.676,32	01/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC

**Total:** **R\$ 43.770.008,08**



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1239	(DITEC) - EQUIPAMENTOS DE TIC	Solução de TIC	NOTEBOOK	457953	R\$ 400.000,00	17/12/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1240	(DITEC) - CONTROLADORA WIRELESS	Solução de TIC	EQUIPAMENTO WIRELESS	355531	R\$ 5.000,00	17/12/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1241	(DITEC) - LINK RADIO PONTO-A-PONTO	Solução de TIC	EQUIPAMENTO WIRELESS	150345	R\$ 20.000,00	17/12/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1243	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	INDICADOR QUÍMICO	332346	R\$ 576,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1247	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	DETERGENTE ENZIMÁTICO	328077	R\$ 941,68	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1253	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	ESCOVA	368064	R\$ 150,20	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1255	(COSAU-DIGEP) - SETOR DE IMAGENS	Material	BATERIA RECARREGÁVEL	21881	R\$ 6.900,00	01/07/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1256	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	PASTA MOLDAGEM	428723	R\$ 1.198,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1267	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	ALGINATO	428490	R\$ 455,40	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1268	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	EVIDENCIADOR DENTAL	425848	R\$ 43,96	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1269	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	431838	R\$ 157,08	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1270	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	405541	R\$ 1.193,00	24/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1271	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	GESSO - USO ODONTOLÓGICO	428417	R\$ 345,90	24/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1272	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	GESSO - USO ODONTOLÓGICO	428415	R\$ 20,97	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1273	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	BROCA ALTA ROTAÇÃO	414852	R\$ 420,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1274	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	333328	R\$ 8.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde

**Total:** **R\$ 43.770.008,08**





<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1275	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DIFENIDRAMINA CLORIDRATO	272215	R\$ 300,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1276	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO	268504	R\$ 400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1277	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	SIMETICONA	412963	R\$ 450,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1278	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	POLIMIXINA B	270228	R\$ 450,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1279	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Serviço	CONTROLE QUALIDADE - LABORATORIO	19127	R\$ 13.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1280	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	TIOCOLCHICOSÍDEO	278259	R\$ 200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1282	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO	267310	R\$ 1.200,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1283	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	HIDROCORTISONA	270219	R\$ 6.000,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1284	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL HOSPITALAR	Material	ÁGUA SANITÁRIA	226703	R\$ 480,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1285	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	PANTOPRAZOL	267892	R\$ 560,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1286	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CLOPIDOGREL	272045	R\$ 280,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1287	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	397428	R\$ 250,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1288	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	DICLOFENACO	270992	R\$ 150,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1289	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO	268506	R\$ 1.600,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1290	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA	427194	R\$ 295,60	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1291	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	APLICADOR ODONTOLÓGICO	442474	R\$ 285,12	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde

**Total:** R\$  
43.770.008,08



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1292	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	DENTE ARTIFICIAL	407422	R\$ 1.510,80	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1294	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	LÂMINA BISTURI	439126	R\$ 49,95	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1296	(COTRAN-DILOG) - REFORMA OFICINA	Serviço	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	1627	R\$ 2.600.000,00	05/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COTRAN-DILOG
<input type="checkbox"/>	1297	(COTRAN-DILOG) - REFORMA POSTO	Serviço	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	1627	R\$ 2.000.000,00	05/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COTRAN-DILOG
<input type="checkbox"/>	1299	(COAGE-DILOG) - PLANO GERENCIAMENTO RESIDUOS SÓLIDOS	Serviço	PLANO GERENCIAMENTO RESIDUOS SOLIDOS	21423	R\$ 43.900,00	18/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COAGE-DILOG
<input type="checkbox"/>	1300	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	ROTULADOR	447274	R\$ 400,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1302	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL	Material	DURÔMETRO	467157	R\$ 3.000,00	21/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1303	(COENGE-DIENP) - ELABORAÇÃO DE PROJETOS	Serviço de Engenharia	ELABORACAO ANALISE PROJETO - ENGENHARIA	20060	R\$ 600.000,00	01/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
Total:						R\$ 43.770.008,08			

Mostrando de 701 até 800 de 1.118 registros

Primeiro	Anterior	1	...	7	8	9	...	12	Próximo	Último
----------	----------	---	-----	---	---	---	-----	----	---------	--------

Ir para página:

Ir

- Situações ^
- Exportar ^
- Gerar Relatório ^
- Excluir itens selecionados
- Reativar Itens
- Agrupar Itens
- Trocar Tipo de Item
- Importar Plano
- Alterar Und.Resp/E-mail



## Plano Anual - 2022

UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Total de itens incluídos no PAC : 1118 ?

Valor total de itens incluídos no PAC : R\$ 280.661.236,81 ?



## Importar dados do SIASG

Importe itens contratados em anos anteriores.



## Adicionar item

Adicione um novo item para o plano selecionado.



## Gerenciar grupos

Realize o agrupamento de itens de mesma natureza, semelhança ou afinidade.

(https://pgc-anterior.planejamento.gov.br/grupos/index)

## Localizar

Clique para expandir

Nome do Grupo:

Selecione

Descrição:

Tipo do item:

Selecione

Subitem:

Selecione

Situação:

\* Incluído no PAC

\* Incluído no PAC após a data limite

\* Incluído no PAC (editado)

?

Unidade Responsável:

N° do Item:

Código do Item:

Usuário Requisitante (CPF):

Data desejada para contratação ou aquisição:

dd/mm/aaaa

dd/mm/aaaa

Q Pesquisar

✎ Limpar

100 resultados por página

Primeiro Anterior 1 ... 8 9 10 11 12 Próximo Último

<input type="checkbox"/>	N° do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1304	(COENGE-DIENP) - LICENCIAMENTO SOFTWARE	Solução de TIC	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWAREPARA ESTACAO DE TRABALHO	27456	R\$ 20.000,00	15/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1305	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL	Material	TRENA	369095	R\$ 500,00	06/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1306	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL	Material	TRENA ELETRÔNICA	150150	R\$ 5.000,00	06/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1307	(COENGE-DIENP) - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL	Material	TRENA	327277	R\$ 400,00	06/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1309	(COENGE-DIENP) - PROPR - COMBATE A INCÊNDIO	Serviço	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	3662	R\$ 65.003,40	30/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1310	(COENGE-DIENP) - PROPR - COMBATE A INCÊNDIO	Serviço	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	3662	R\$ 40.003,20	12/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1311	(COENGE-DIENP) - PROPR - COMBATE A INCÊNDIO	Serviço	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	3662	R\$ 12.000,60	05/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1312	(COENGE-DIENP) - PROPR - COMBATE A INCÊNDIO	Serviço	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	3662	R\$ 300.000,00	11/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1313	(COENGE-DIENP) - PROPR - COMBATE A INCÊNDIO	Serviço	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	3662	R\$ 15.000,05	07/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1314	(COENGE-DIENP) - PROPR - COMBATE A INCÊNDIO	Serviço	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	3662	R\$ 7.000,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
Total:						R\$ 18.487.793,89			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1315	(COENGE-DIENP) - PROPR - COMBATE A INCÊNDIO	Serviço	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	3662	R\$ 6.000,00	03/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1316	(COENGE-DIENP) - PROPR - COMBATE A INCÊNDIO	Serviço	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	3662	R\$ 41.000,04	04/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1317	(COENGE-DIENP) - PROPR - COMBATE A INCÊNDIO	Serviço	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	3662	R\$ 8.000,72	20/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1325	(COENGE-DIENP) - CONSTRUÇÃO SALAS ADMINISTRATIVAS	Serviço de Engenharia	SERVICO ENGENHARIA	22225	R\$ 1.700.000,00	10/03/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1331	(COENGE-DIENP) - CABO ELETRICO	Material	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	472388	R\$ 2.000.000,00	28/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1334	(DITEC) - MODERNIZAÇÃO DE AUDIO E VIDEO	Solução de TIC	INSTALACAO MANUTENCAO OPERACAO LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ IMAGEM SOM	13757	R\$ 473.457,00	01/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1335	(BIBLIOTECA-DIGEP) - ARQUIVO DESLIZANTE	Material	ARQUIVO DESLIZANTE PEÇAS / ACESSÓRIOS	116084	R\$ 437.967,36	05/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Biblioteca/Codep/Digep
<input type="checkbox"/>	1336	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	REFRIGERADOR DUPLEX	138622	R\$ 12.495,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DIALOG
<input type="checkbox"/>	1337	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	FORNO MICROONDAS	34703	R\$ 2.896,70	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DIALOG
<input type="checkbox"/>	1338	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO	272743	R\$ 3.695,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DIALOG
<input type="checkbox"/>	1339	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	LIQUIDIFICADOR	28266	R\$ 664,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DIALOG
<input type="checkbox"/>	1340	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	SANDUICHEIRA	367478	R\$ 624,50	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSUB/DIALOG

**Total:** R\$  
18.487.793,89



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1341	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS	Material	BOTOM	150420	R\$ 30.000,00	04/05/2022	Incluído no PAC (editado)	DIGEP
<input type="checkbox"/>	1342	(COENGE-DIENP) - SISTEMAS HIDRÁULICOS	Material	INSTALACAO MANUTENCAO HIDROSSANITARIAS	5592	R\$ 150.000,00	30/04/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1343	(COREP) - BANCO DE IMAGEM	Serviço	TRATAMENTO IMAGEM DIGITAL	22640	R\$ 8.970,00	03/11/2022	Incluído no PAC após a data limite	COREP
<input type="checkbox"/>	1344	(COSAU-DIGEP) - EQUIPAMENTOS LABORATÓRIO	Material	CENTRÍFUGA	442192	R\$ 20.000,00	23/05/2022	Incluído no PAC após a data limite	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1345	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO	444051	R\$ 800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1347	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO	267502	R\$ 100,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1348	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Serviço	LABORATORIO - ANALISE BIOLOGICA ANÁLISE IMUNOBIOLOGICA MONITORAMENTO SANITÁRIO - GENÉTICO	20737	R\$ 1.050.000,00	01/04/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1349	(COENGE-DIENP) - MATERIAIS ELÉTRICOS	Material	CONJUNTO COMPLETO DE FIO ELETRICO DE MULTIAPLICACAO	22101	R\$ 2.000.000,00	28/11/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1352	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	INCUBADORA LABORATÓRIO	416598	R\$ 293,49	20/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1353	(COMAP/DIENP) - RAÇÃO ANIMAL	Material	RAÇÃO ANIMAL	74381	R\$ 156.000,00	03/01/2022	Incluído no PAC (editado)	PALÁCIO DA ALVORADA
<input type="checkbox"/>	1354	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO	112305	R\$ 10.000,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1355	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	TORNOZELEIRA	29882	R\$ 1.000,00	15/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
Total:						R\$ 18.487.793,89			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1356	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	150652	R\$ 1.200,00	01/03/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1357	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	DEFIBRILADOR	422519	R\$ 190.788,00	10/10/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1358	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	PÁ PARA DEFIBRILADOR	453771	R\$ 4.404,96	10/10/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1359	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	BATERIA RECARREGÁVEL	21881	R\$ 28.941,00	04/04/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1360	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	FIBRINOLISINA	270503	R\$ 800,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1361	(COSAU-DIGEP) - MEDICAMENTOS	Material	FIBRINOLISINA	270503	R\$ 1.400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1362	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	GÁS COMPRIMIDO	429464	R\$ 4.000,10	28/11/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1363	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	GÁS COMPRIMIDO	424601	R\$ 1.949,92	12/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1364	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO DE TINTA	278048	R\$ 7.538,14	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1365	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	442450	R\$ 9.000,00	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1366	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	444105	R\$ 6.000,00	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1367	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	469185	R\$ 14.151,60	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<b>Total:</b>						<b>R\$ 18.487.793,89</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1368	(DITEC) - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Solução de TIC	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	273030	R\$ 44.800,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1369	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK	481242	R\$ 18.750,00	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1370	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK	481240	R\$ 18.750,00	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1371	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK	481235	R\$ 18.750,00	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1372	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK	481230	R\$ 15.000,00	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1373	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	444818	R\$ 25.500,00	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1374	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	444817	R\$ 25.500,00	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1375	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	444816	R\$ 25.500,00	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1376	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	444814	R\$ 26.000,00	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1377	(DITEC) - SOLUÇÃO DE COMUNICAÇÃO COORPORATIVA PARA O SISTEMA PÁTRIA VOLUNTÁRIA	Solução de TIC	COMUNICACAO - ASSINATURA VALOR ADICIONADO	16535	R\$ 7.200,00	28/02/2022	Incluído no PAC (editado)	CGDES/DITEC
<input type="checkbox"/>	1378	(DITEC) - SISTEMA PARA GESTÃO E AUTOMAÇÃO DOS PROCESSOS DE TRABALHO FINALÍSTICOS	Solução de TIC	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWAREPARA SERVIDOR	27464	R\$ 1.500.000,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGDES/DITEC
<input type="checkbox"/>	1379	(DITEC) - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SOFTWARE SOPHIA BIBLIOTECA.	Solução de TIC	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWAREPARA SERVIDOR	27464	R\$ 20.780,00	01/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGDES/DITEC
Total:						R\$ 18.487.793,89			





<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1381	(SEME) - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO	Serviço	PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO	24759	R\$ 1.436.100,00	01/02/2022	Incluído no PAC (editado)	SEME
<input type="checkbox"/>	1384	(DITEC) - LICENCIAMENTO DE SOFTWARE MICROSOFT E VMWARE	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 100.000,00	01/10/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1386	(DITEC) - LICENCIAMENTO DE SOFTWARE MICROSOFT E VMWARE	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 40.000,00	01/10/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1387	(DITEC) - LICENCIAMENTO DE SOFTWARE MICROSOFT E VMWARE	Solução de TIC	OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	27090	R\$ 1.350.000,00	01/10/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1388	(DITEC) - AMPLIAÇÃO DA SOLUÇÃO DE CONECTIVIDADE WI-FI	Solução de TIC	PONTO DE ACESSO	393277	R\$ 214.500,00	01/10/2022	Incluído no PAC (editado)	CGINT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1389	(DITEC) - EQUIPAMENTOS DE TIC	Solução de TIC	SCANNER	293079	R\$ 8.400,00	26/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1390	(DITEC) - EQUIPAMENTOS DE TIC	Solução de TIC	SCANNER	293079	R\$ 2.800,00	26/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1403	(DITEC) - EQUIPAMENTOS DE TIC	Solução de TIC	SCANNER	315854	R\$ 1.500,00	01/06/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1405	(CODEP-DIGEP) - ESTAGIO	Serviço	ADMINISTRACAO EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL CONVENIO ESTAGIO UNIVERSITARIO MONITOR	15156	R\$ 26.988,00	02/11/2022	Incluído no PAC (editado)	DIDIE/COADE/CODEP/DIGEP/SA/SG
<input type="checkbox"/>	1406	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	6165	R\$ 4.000,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIEMP-COMAP) - PERMANENTE DIPAT
<input type="checkbox"/>	1407	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	FORNO MICROONDAS	434624	R\$ 6.000,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIEMP-COMAP) - PERMANENTE DIPAT
<input type="checkbox"/>	1408	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS	Material	PLACA ACRÍLICA	395423	R\$ 5.000,00	31/05/2022	Incluído no PAC (editado)	CERIMONIAL/PR MATERIAL DE CONSUMO

**Total:**  
**R\$ 18.487.793,89**



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1409	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	MÁQUINA FABRICAR GELO	484181	R\$ 6.000,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	DIENP-COPAT MATERIAS COSUB
<input type="checkbox"/>	1410	(COPBHA-DIENP) - CONSULTORIA / ASSESSORIA - LOGISTICA	Serviço	CONSULTORIA ASSESSORIA - LOGISTICA	4103	R\$ 175.000,00	30/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP-COPBHA) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE
<input type="checkbox"/>	1411	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	MÁQUINA FABRICAR GELO	484182	R\$ 18.000,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	DIENP-COPAT MATERIAS COSUB
<input type="checkbox"/>	1412	(COMAP/DIENP) - MATERIAIS PERMANENTES - PALETES, ESTANTES E ESCADA	Material	ESCADA	352250	R\$ 2.200,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP) MANUTENÇÃO DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS
<input type="checkbox"/>	1413	(COMAP/DIENP) - MATERIAIS PERMANENTES - PALETES, ESTANTES E ESCADA	Material	ESTANTE METÁLICA	234932	R\$ 41.442,04	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP) MANUTENÇÃO DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS
<input type="checkbox"/>	1414	(COMAP/DIENP) - MATERIAIS PERMANENTES - PALETES, ESTANTES E ESCADA	Material	ESTANTE METÁLICA	234932	R\$ 6.484,44	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP) MANUTENÇÃO DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS
<input type="checkbox"/>	1415	(DITEC) - SERVIÇOS DE CENTRAIS TELEFONICAS - PABX	Solução de TIC	INSTALACAO MANUTENCAO EXPANSAO PROGRAMACAO LOCACAO EQUIPAMENTO TELEFONICO	18627	R\$ 2.485.446,00	30/11/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1416	(COMAP/DIENP) - MATERIAIS PERMANENTES - PALETES, ESTANTES E ESCADA	Material	ESTANTE METÁLICA	463412	R\$ 26.680,61	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP) MANUTENÇÃO DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS
<input type="checkbox"/>	1417	(COENGE-DIENP) - SERVIÇOS DE IMPERMEABILIZAÇÃO	Serviço	OBRAS CIVIS - IMPERMEABILIZACAO CRISTALIZACAO REVESTIMENTO TRATAMENTO ESPECIAL	1600	R\$ 376.857,26	21/01/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1418	(COMAP/DIENP) - MATERIAIS PERMANENTES - PALETES, ESTANTES E ESCADA	Material	PORTA-PALETE	244829	R\$ 9.135,78	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP) MANUTENÇÃO DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS
<input type="checkbox"/>	1419	(COMAP/DIENP) - MATERIAIS PERMANENTES - PALETES, ESTANTES E ESCADA	Material	PALETE	150269	R\$ 214.560,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP) MANUTENÇÃO DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS
<input type="checkbox"/>	1420	(COENGE-DIENP) - REVITALIZAÇÃO FACHADAS PALACIO JABURU	Serviço de Engenharia	OBRAS CIVIS - PEQUENAS OBRAS PINTURA EM GERAL	13455	R\$ 183.790,68	01/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
Total:						<b>R\$ 18.487.793,89</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1421	(COMAP/DIENP) - MATERIAIS PERMANENTES - PALETES, ESTANTES E ESCADA	Material	PORTA-PALETE	349004	R\$ 357.210,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP) MANUTENÇÃO DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS
<input type="checkbox"/>	1423	(COPBHA-DIENP) - RESTAURAÇÃO/CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO PATRIMÔNIO HISTÓRICO	Serviço	RESTAURAÇÃO CONSERVACAO E PRESERVACAO DE PATRIMONIO HISTORICO	22969	R\$ 48.500,00	18/04/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP-COPBHA) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE
<input type="checkbox"/>	1424	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Solução de TIC	CHAMADAS LOCAIS FIXO-FIXO STFC-LOCAL-FF	26115	R\$ 18.969,36	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1425	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Solução de TIC	CHAMADAS LOCAIS FIXO-MOVEL STFC-LOCAL-FM (VC1)	26123	R\$ 27.540,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1426	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Solução de TIC	CHAMADAS LOCAIS FIXO-MOVEL STFC-LOCAL-FM (VC1)	26123	R\$ 18.360,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1427	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Solução de TIC	CHAMADAS NACIONAIS FIXO-FIXO STFC-LDN-FF (DEGRAUS 1 A 4)	26131	R\$ 35.576,64	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1428	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Solução de TIC	CHAMADAS NACIONAIS FIXO-MOVEL - STFC-LDN-FM (VC2 E VC3)	26140	R\$ 53.356,02	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1429	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Solução de TIC	CHAMADAS NACIONAIS FIXO-MOVEL - STFC-LDN-FM (VC2 E VC3)	26140	R\$ 35.570,64	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1430	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Solução de TIC	CHAMADAS INTERNACIONAIS (LDI-SMP-MF) - ORIGEM MÓVEL	26336	R\$ 8.400,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1431	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Solução de TIC	CHAMADAS INTERNACIONAIS (LDI-SMP-MF) - ORIGEM MÓVEL	26336	R\$ 7.000,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1432	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Solução de TIC	CHAMADAS INTERNACIONAIS (LDI-SMP-MF) - ORIGEM MÓVEL	26336	R\$ 980,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1433	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Solução de TIC	CHAMADAS INTERNACIONAIS (LDI-SMP-MF) - ORIGEM MÓVEL	26336	R\$ 420,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
Total:						R\$ 18.487.793,89			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1434	(COPBHA-DIENP) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE	Material	FIBRA VEGETAL / PIACAVA	56715	R\$ 4.000,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP-COPBHA) - MATERIAL DE CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE OBRA DE ARTE
<input type="checkbox"/>	1435	(COENGE-DIENP) - SERVIÇOS DE IMPERMEABILIZAÇÃO	Serviço de Engenharia	OBRAS CIVIS - IMPERMEABILIZACAO CRISTALIZACAO REVESTIMENTO TRATAMENTO ESPECIAL	1600	R\$ 524.671,64	21/01/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
<input type="checkbox"/>	1436	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Solução de TIC	CHAMADAS INTERNACIONAIS (LDI-SMP-MF) - ORIGEM MÓVEL	26336	R\$ 5.600,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1437	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Solução de TIC	CHAMADAS INTERNACIONAIS (LDI-SMP-MF) - ORIGEM MÓVEL	26336	R\$ 4.200,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1438	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Solução de TIC	CHAMADAS INTERNACIONAIS (LDI-SMP-MF) - ORIGEM MÓVEL	26336	R\$ 560,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1439	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Solução de TIC	CHAMADAS INTERNACIONAIS (LDI-SMP-MF) - ORIGEM MÓVEL	26336	R\$ 420,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
Total:						R\$ 18.487.793,89			

Mostrando de 801 até 900 de 1.118 registros

Primeiro	Anterior	1	...	8	9	10	11	12	Próximo	Último
----------	----------	---	-----	---	---	----	----	----	---------	--------

Ir para página:

Ir

- Situações ^
- Exportar ^
- Gerar Relatório ^
- Excluir itens selecionados
- Reativar Itens
- Agrupar Itens
- Trocar Tipo de Item
- Importar Plano
- Alterar Und.Resp/E-mail



## Plano Anual - 2022

UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Total de itens incluídos no PAC : 1118 ?

Valor total de itens incluídos no PAC : R\$ 280.661.236,81 ?



## Importar dados do SIASG

Importe itens contratados em anos anteriores.



## Adicionar item

Adicione um novo item para o plano selecionado.



## Gerenciar grupos

Realize o agrupamento de itens de mesma natureza, semelhança ou afinidade.

(https://pgc-anterior.planejamento.gov.br/grupos/index)

## Localizar

Clique para expandir

Nome do Grupo:

Selecione

Descrição:

Tipo do item:

Selecione

Subitem:

Selecione

Situação:

\* Incluído no PAC

\* Incluído no PAC após a data limite

\* Incluído no PAC (editado)

?

Unidade Responsável:

N° do Item:

Código do Item:

Usuário Requisitante (CPF):

Data desejada para contratação ou aquisição:

dd/mm/aaaa

dd/mm/aaaa

Q Pesquisar

✎ Limpar

100 resultados por página

Primeiro	Anterior	1	...	8	9	10	11	12	Próximo	Último
----------	----------	---	-----	---	---	----	----	----	---------	--------

<input type="checkbox"/>	N° do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1440	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	PLACA CAPTURA VÍDEO	235353	R\$ 329,51	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1443	(COTRAN-DILOG) - LOCAÇÃO VEICULOS	Serviço	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	4014	R\$ 1.100.000,00	27/04/2022	Incluído no PAC (editado)	DILOG-COTRAN
<input type="checkbox"/>	1444	(COTRAN-DILOG) - LOCAÇÃO VEICULOS	Serviço	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	4014	R\$ 2.490.000,00	27/04/2022	Incluído no PAC (editado)	DILOG-COTRAN
<input type="checkbox"/>	1445	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL	Solução de TIC	ACESSO A INTERNET MOVEL (BANDA LARGA)	26344	R\$ 18.600,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1446	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL	Solução de TIC	ACESSO A INTERNET MOVEL (BANDA LARGA)	26344	R\$ 19.800,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1447	(COTRAN-DILOG) - LOCAÇÃO VEICULOS	Serviço	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	4014	R\$ 2.336.774,07	27/04/2022	Incluído no PAC (editado)	DILOG-COTRAN
<input type="checkbox"/>	1448	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL	Solução de TIC	UTILIZAÇÃO DE VOZ E DADOS EM ROAMING INTERNACIONAL	27855	R\$ 12,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1449	(COTRAN-DILOG) - LOCAÇÃO VEICULOS	Serviço	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	4014	R\$ 14.570.558,53	20/12/2022	Incluído no PAC (editado)	DILOG-COTRAN
<input type="checkbox"/>	1450	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL	Solução de TIC	CHAMADAS INTERNACIONAIS (LDI-SMP-MFM) - ORIGEM MÓVEL	27847	R\$ 2.400,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1451	(COTRAN-DILOG) - LOCAÇÃO VEICULOS	Serviço	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	4014	R\$ 11.518.729,82	30/12/2022	Incluído no PAC (editado)	DILOG-COTRAN
Total:						R\$ 57.266.887,61			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1452	(COTRAN-DILOG) - LOCAÇÃO VEICULOS	Serviço	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	4014	R\$ 8.949.904,42	30/12/2022	Incluído no PAC (editado)	DILOG-COTRAN
<input type="checkbox"/>	1453	(COTRAN-DILOG) - LOCAÇÃO VEICULOS	Serviço	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	4014	R\$ 1.410.860,85	15/02/2022	Incluído no PAC (editado)	DILOG-COTRAN
<input type="checkbox"/>	1454	(COTRAN-DILOG) - LOCAÇÃO VEICULOS	Serviço	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	4014	R\$ 2.496.995,23	20/01/2022	Incluído no PAC (editado)	DILOG-COTRAN
<input type="checkbox"/>	1455	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL	Solução de TIC	PACOTE DE SERVICOS SMP (VOZ, DADOS, SMS, ETC)	26387	R\$ 844.776,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1456	(COTRAN-DILOG) - LOCAÇÃO VEICULOS	Serviço	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	4014	R\$ 717.959,35	06/12/2022	Incluído no PAC (editado)	DILOG-COTRAN
<input type="checkbox"/>	1457	(DITEC) - SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL	Solução de TIC	PACOTE DE SERVICOS SMP (VOZ, DADOS, SMS, ETC)	26387	R\$ 243.660,00	31/12/2022	Incluído no PAC (editado)	CGATE/DITEC
<input type="checkbox"/>	1458	(COTRAN-DILOG) - LOCAÇÃO VEICULOS	Serviço	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	4014	R\$ 1.099.831,57	06/12/2022	Incluído no PAC (editado)	DILOG-COTRAN
<input type="checkbox"/>	1459	(COTRAN-DILOG) - LOCAÇÃO VEICULOS	Serviço	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	4014	R\$ 1.302.137,78	06/12/2022	Incluído no PAC (editado)	DILOG-COTRAN
<input type="checkbox"/>	1460	(COTRAN-DILOG) - GERENCIAMENTO DE FROTAS	Material	COMPONENTE MECANICO	97780	R\$ 1.375.000,00	28/04/2022	Incluído no PAC (editado)	DILOG-COTRAN
<input type="checkbox"/>	1462	(COTRAN-DILOG) - AUTOMÓVEL REPRESENTAÇÃO	Material	AUTOMÓVEL	150682	R\$ 1.700.000,00	01/06/2022	Incluído no PAC (editado)	DILOG-COTRAN
<input type="checkbox"/>	1463	(COTRAN-DILOG) - LOCAÇÃO VEICULOS	Serviço	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	4014	R\$ 936.000,00	15/04/2022	Incluído no PAC (editado)	DILOG-COTRAN
<input type="checkbox"/>	1466	(COMAP/DIENP) - ÁUDIO, VÍDEO, FOTO	Material	BOLSA TRANSPORTE	446151	R\$ 140,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	SEGOV/PR
Total:						R\$ 57.266.887,61			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1467	(COMAP/DIENP) - ÁUDIO, VÍDEO, FOTO	Material	MOCHILA	465785	R\$ 640,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	SEGOV/PR
<input type="checkbox"/>	1468	(COMAP/DIENP) - ÁUDIO, VÍDEO, FOTO	Material	TRIPE	466625	R\$ 950,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	SEGOV/PR
<input type="checkbox"/>	1469	(COMAP/DIENP) - ÁUDIO, VÍDEO, FOTO	Material	TRIPE	482131	R\$ 152,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	SEGOV/PR
<input type="checkbox"/>	1471	(COMAP/DIENP) - ÁUDIO, VÍDEO, FOTO	Material	MONOPÉ	465980	R\$ 2.800,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	SEGOV/PR
<input type="checkbox"/>	1472	(COMAP/DIENP) - ÁUDIO, VÍDEO, FOTO	Material	BOLSA TRANSPORTE	465764	R\$ 400,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	SEGOV/PR
<input type="checkbox"/>	1473	(DITEC) - DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO E SUSTENTAÇÃO DE SOLUÇÕES DE SOFTWARE, POR POSTOS DE TRABALHO, VINCULADO AOS RESULTADOS PODUZIDOS	Solução de TIC	DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - OUTRAS LINGUAGENS	25917	R\$ 2.611.116,00	05/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CGDES/DITEC
<input type="checkbox"/>	1474	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	FORNO ELÉTRICO PORTÁTIL	54356	R\$ 400,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	SEGOV/PR
<input type="checkbox"/>	1475	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	TORRADEIRA DE PÃO	347463	R\$ 150,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	SEGOV/PR
<input type="checkbox"/>	1476	(COMAP/DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	FACA	471268	R\$ 100,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	SEGOV/PR
<input type="checkbox"/>	1477	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	SANDUICHEIRA	367478	R\$ 100,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	SEGOV/PR
<input type="checkbox"/>	1478	(COMAP/DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	FAQUEIRO	294447	R\$ 169,90	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	SEGOV/PR
<input type="checkbox"/>	1479	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	LIQUIDIFICADOR	329506	R\$ 150,00	27/10/2022	Incluído no PAC (editado)	SEGOV/PR
Total:						R\$ 57.266.887,61			





<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1480	(DITEC) - LICENCIAMENTO DE SUBSCRIÇÃO DE SOLUÇÃO DE BI (BUSINESS INTELLIGENCE)	Solução de TIC	SOFTWARE COMO SERVICO - SAAS	26077	R\$ 665.897,02	01/09/2022	Incluído no PAC (editado)	COADI/DITEC
<input type="checkbox"/>	1482	(DITEC) - MODEM ROTEADOR	Solução de TIC	MODEM ROTEADOR	150414	R\$ 12.000,00	31/07/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1483	(COPAT-DIENP) - SUPRIMENTOS INFORMATICA	Material	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	446278	R\$ 9.556,47	01/07/2022	Incluído no PAC (editado)	GSI/SADSAN
<input type="checkbox"/>	1484	(COPAT-DIENP) - SUPRIMENTOS INFORMATICA	Material	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	475131	R\$ 11.023,20	01/07/2022	Incluído no PAC (editado)	GSI/SADSAN
<input type="checkbox"/>	1485	(COPAT-DIENP) - SUPRIMENTOS INFORMATICA	Material	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	475132	R\$ 9.309,44	01/07/2022	Incluído no PAC (editado)	GSI/SADSAN
<input type="checkbox"/>	1486	(COPAT-DIENP) - SUPRIMENTOS INFORMATICA	Material	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	475130	R\$ 10.594,40	01/07/2022	Incluído no PAC (editado)	GSI/SADSAN
<input type="checkbox"/>	1487	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	FORNO ELÉTRICO	46370	R\$ 129.750,00	10/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIEMP
<input type="checkbox"/>	1488	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	VENTILADOR	361863	R\$ 1.643,64	10/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIEMP
<input type="checkbox"/>	1489	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	FORNO MICROONDAS	434624	R\$ 6.240,00	10/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIEMP
<input type="checkbox"/>	1490	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	FRITADEIRA	150292	R\$ 904,14	10/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIEMP
<input type="checkbox"/>	1491	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	CHALEIRA	474941	R\$ 379,90	10/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIEMP
<input type="checkbox"/>	1492	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	REFRIGERADOR DUPLEX	138622	R\$ 6.732,00	10/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIEMP
<b>Total:</b>						<b>R\$ 57.266.887,61</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1493	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	ROUPÃO BANHO	223314	R\$ 7.419,40	10/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIEMP
<input type="checkbox"/>	1494	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	GARFO MESA	437873	R\$ 1.059,84	10/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIEMP
<input type="checkbox"/>	1495	(COMAP-DIENP) - MATERIAL COPA E COZINHA	Material	GARFO MESA	335114	R\$ 908,16	10/05/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIEMP
<input type="checkbox"/>	1497	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	CADEIRA ESCRITÓRIO	481451	R\$ 37.500,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIPAT
<input type="checkbox"/>	1498	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	CADEIRA ESCRITÓRIO	481451	R\$ 109.500,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIPAT
<input type="checkbox"/>	1499	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	POLTRONA	231345	R\$ 22.000,00	28/06/2022	Incluído no PAC (editado)	COMAP/DIPAT
<input type="checkbox"/>	1500	(COAGE-DILOG) - EQUIPAMENTOS GRÁFICOS	Material	GUILHOTINA	202418	R\$ 19.000,00	17/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COAGE-DILOG
<input type="checkbox"/>	1501	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	MESA REUNIÃO REDONDA	207627	R\$ 7.000,02	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1502	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	MESA REUNIÃO RETANGULAR	437124	R\$ 3.500,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1503	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	MESA AUXILIAR	231908	R\$ 11.000,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1504	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	SOFÁ	244696	R\$ 4.000,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1505	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	MESA REUNIÃO REDONDA	264705	R\$ 3.800,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
Total:						R\$ 57.266.887,61			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1506	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	SOFÁ	462063	R\$ 8.000,01	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1507	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	SOFÁ	474177	R\$ 6.000,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1508	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	ESTAÇÃO TRABALHO	268927	R\$ 16.000,02	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1509	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	ESTAÇÃO TRABALHO	460953	R\$ 5.700,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1510	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	CAMA CONJUGADA	459719	R\$ 5.600,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1511	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	‘COLCHÃO’	215868	R\$ 7.400,04	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1512	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS ESCRITÓRIO	Material	ESCADA DOMÉSTICA	325900	R\$ 165,22	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1513	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS ESCRITÓRIO	Material	GUILHOTINA	416829	R\$ 3.972,57	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1514	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS ESCRITÓRIO	Material	ROTULADOR	281745	R\$ 2.337,75	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1515	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS ESCRITÓRIO	Material	QUADRO BRANCO	222507	R\$ 465,62	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1516	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS ESCRITÓRIO	Material	QUADRO BRANCO	236318	R\$ 3.227,82	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1517	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS ESCRITÓRIO	Material	QUADRO BRANCO	341356	R\$ 2.008,90	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
Total:						R\$ 57.266.887,61			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1518	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS ESCRITÓRIO	Material	QUADRO AVISOS	264122	R\$ 1.164,10	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1519	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS ESCRITÓRIO	Material	QUADRO AVISOS	352369	R\$ 701,16	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1520	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS ESCRITÓRIO	Material	QUADRO AVISOS	357333	R\$ 754,23	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1521	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	ETIQUETA AUTO-ADESIVA	390481	R\$ 350,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1522	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	ETIQUETA AUTO-ADESIVA	390481	R\$ 424,16	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1523	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	RIBBON	150541	R\$ 161,72	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1524	(COMAP/DIENP) - SERVIÇOS GRÁFICOS NÃO ABRANGIDOS PELA IMPRENSA NACIONAL	Serviço	CONFECCAO INSTALACAO ETIQUETA PERSONALIZADA - ADESIVO	18961	R\$ 3.434,18	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1525	(COMAP/DIENP) - SERVIÇOS GRÁFICOS NÃO ABRANGIDOS PELA IMPRENSA NACIONAL	Serviço	CONFECCAO INSTALACAO ETIQUETA PERSONALIZADA - ADESIVO	18961	R\$ 562,50	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1526	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	FORNO MICROONDAS	434624	R\$ 1.872,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1527	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	FOGÃO GÁS	28096	R\$ 1.452,34	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1528	(COMAP/DIENP) - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Material	REFRIGERADOR DUPLEX	138622	R\$ 6.732,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1529	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	POLTRONA	461908	R\$ 40.499,50	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
Total:						R\$ 57.266.887,61			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1530	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	CADEIRA ESCRITÓRIO	359281	R\$ 213.498,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1531	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	ESTAÇÃO TRABALHO	388455	R\$ 47.000,04	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1532	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	ESTAÇÃO TRABALHO	460954	R\$ 14.000,04	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1533	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CONDICIONADOR DE PORCELANA	391948	R\$ 79,60	24/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1534	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	CONJUNTO ACADÊMICO	422198	R\$ 12.059,91	24/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1535	(COSAU-DIGEP) - ODONTOLOGIA	Material	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO	246952	R\$ 500,52	24/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1536	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	ELEMENTO FILTRO	438353	R\$ 2.400,00	29/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1537	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Material	MALETA	459268	R\$ 9.000,00	21/10/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1538	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	ELEMENTO FILTRO	438353	R\$ 1.000,00	09/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1539	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	ELEMENTO FILTRO	438353	R\$ 700,00	09/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1540	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	ELEMENTO FILTRO	438353	R\$ 700,00	09/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1541	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	ELEMENTO FILTRO	438353	R\$ 1.400,00	09/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<b>Total:</b>						<b>R\$ 57.266.887,61</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1542	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	CANELEIRA	329055	R\$ 240,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1543	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	CANELEIRA	329056	R\$ 324,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1544	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	CANELEIRA	329057	R\$ 405,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1545	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	CANELEIRA	329058	R\$ 459,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1546	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	CANELEIRA	377416	R\$ 621,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1547	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	MATERIAL FISIOTERAPIA	438836	R\$ 1.200,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
Total:						R\$ 57.266.887,61			

Mostrando de 901 até 1.000 de 1.118 registros

Primeiro	Anterior	1	...	8	9	10	11	12	Próximo	Último
----------	----------	---	-----	---	---	----	----	----	---------	--------

Ir para página:

Ir

- Situações ^
- Exportar ^
- Gerar Relatório ^
- Excluir itens selecionados
- Reativar Itens
- Agrupar Itens
- Trocar Tipo de Item
- Importar Plano
- Alterar Und.Resp/E-mail



## Plano Anual - 2022

UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Total de itens incluídos no PAC : 1118 ?

Valor total de itens incluídos no PAC : R\$ 280.661.236,81 ?



## Importar dados do SIASG

Importe itens contratados em anos anteriores.



## Adicionar item

Adicione um novo item para o plano selecionado.



## Gerenciar grupos

Realize o agrupamento de itens de mesma natureza, semelhança ou afinidade.

(https://pgc-anterior.planejamento.gov.br/grupos/index)

## Localizar

Clique para expandir

Nome do Grupo:

Selecione

Descrição:

Tipo do item:

Selecione

Subitem:

Selecione

Situação:

\* Incluído no PAC

\* Incluído no PAC após a data limite

\* Incluído no PAC (editado)

?

Unidade Responsável:

N° do Item:

Código do Item:

Usuário Requisitante (CPF):

Data desejada para contratação ou aquisição:

dd/mm/aaaa

dd/mm/aaaa

Q Pesquisar

✎ Limpar

100 resultados por página

Primeiro Anterior 1 ... 8 9 10 11 12 Próximo Último

<input type="checkbox"/>	N° do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1548	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	EXERCITADOR MUSCULATURA	465941	R\$ 780,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1549	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	MATERIAL FISIOTERAPIA	363444	R\$ 900,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1550	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	BOLSA TÉRMICA	433755	R\$ 675,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1551	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	MATERIAL FISIOTERAPIA	383824	R\$ 25.000,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1552	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	MICROPIPETA	450229	R\$ 1.414,40	09/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1553	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	MICROPIPETA	419662	R\$ 1.414,40	09/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1554	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	MICROPIPETA	417319	R\$ 1.414,40	09/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1555	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	MICROPIPETA	424685	R\$ 1.414,40	09/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1556	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL LABORATORIAL	Material	MICROPIPETA	419659	R\$ 1.414,40	09/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1557	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO	112305	R\$ 26.000,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
Total:						R\$ 1.300.840,41			





<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1558	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	465068	R\$ 3.500,00	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1559	(COSAU-DIGEP) - ENFERMAGEM	Serviço	AR RESPIRAVEL - TESTE HIDROSTATICO CILINDRO	18074	R\$ 4.000,00	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1560	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	480144	R\$ 26.000,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1561	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	465068	R\$ 3.500,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1562	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	442719	R\$ 17.000,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1563	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	465065	R\$ 2.000,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1564	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	465065	R\$ 5.000,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1565	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	480145	R\$ 5.000,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1566	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	480143	R\$ 10.000,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1567	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	BICICLETA ERGOMÉTRICA	381572	R\$ 18.000,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1568	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	465065	R\$ 5.199,92	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1569	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	ADIPÔMETRO	427496	R\$ 1.200,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
Total:						R\$ 1.300.840,41			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1570	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO	480251	R\$ 1.000,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1571	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO	480252	R\$ 1.600,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1572	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	PESO DE GINÁSTICA	65927	R\$ 236,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1573	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	PESO DE GINÁSTICA	65927	R\$ 360,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1574	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	PESO DE GINÁSTICA	65927	R\$ 460,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1575	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	PESO DE GINÁSTICA	65927	R\$ 620,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1576	(COSAU-DIGEP) - MATERIAL ESPORTIVO SPF	Material	PESO DE GINÁSTICA	65927	R\$ 824,00	24/09/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1577	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	PLÁSTICO REPROGRAFIA	353485	R\$ 1.200,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1578	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	FITA ADESIVA	402116	R\$ 300,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1579	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	FITA ADESIVA	280974	R\$ 300,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1580	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	FITA ADESIVA	402116	R\$ 300,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1581	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	FITA ADESIVA	307718	R\$ 300,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<b>Total:</b>						<b>R\$ 1.300.840,41</b>			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1582	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	FITA ADESIVA	280974	R\$ 300,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1583	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	PLÁSTICO	267288	R\$ 3.200,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1584	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	SOFÁ	373610	R\$ 14.021,94	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1585	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	SOFÁ	373609	R\$ 11.684,87	30/06/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1586	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	CAPA ENCADERNAÇÃO	278769	R\$ 2.500,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1587	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	CAPA ENCADERNAÇÃO	278757	R\$ 1.500,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1588	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	FITA ADESIVA	307718	R\$ 300,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1589	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	CADEIRA ESCRITÓRIO	235850	R\$ 122.001,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1590	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	CADEIRA ESCRITÓRIO	291340	R\$ 55.000,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1591	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	Material	CARRINHO TRANSPORTE	449869	R\$ 2.064,95	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1592	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	Material	CARRINHO TRANSPORTE	449869	R\$ 5.319,46	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1593	(COENGE-DIENP) - REFORMA DOS ANEXOS DA PR	Serviço	AR CONDICIONADO - ESTUDOS E PROJETOS DE SISTEMA	477	R\$ 438.831,58	17/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COENGE-DIENP
Total:						R\$ 1.300.840,41			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1594	(COMAP/DIENP) - SERVIÇOS GRÁFICOS NÃO ABRANGIDOS PELA IMPRENSA NACIONAL	Serviço	CONFECCAO INSTALACAO ETIQUETA PERSONALIZADA - ADESIVO	18961	R\$ 5.039,98	26/05/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1595	(COMAP/DIENP) - SERVIÇOS GRÁFICOS NÃO ABRANGIDOS PELA IMPRENSA NACIONAL	Serviço	CONFECCAO INSTALACAO ETIQUETA PERSONALIZADA - ADESIVO	18961	R\$ 1.500,00	06/02/2022	Incluído no PAC (editado)	SG/PR
<input type="checkbox"/>	1596	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	ARMÁRIO	445558	R\$ 7.455,25	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1597	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	DESCANSO PÉS	324028	R\$ 9.100,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1598	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	Material	PASTA EXECUTIVA	387234	R\$ 2.339,80	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1600	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	LENÇOL CAMA	475529	R\$ 5.137,50	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1601	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	COLCHA CAMA	459509	R\$ 5.358,75	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1602	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	FRONHA	467127	R\$ 1.926,75	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1603	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	TOALHA BANHO	459484	R\$ 5.624,25	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1604	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	COLCHA CAMA	469171	R\$ 1.375,50	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1605	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	JOGO CAMA	416254	R\$ 1.347,18	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1606	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	COLCHA CAMA	459513	R\$ 1.360,08	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
Total:						R\$ 1.300.840,41			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1607	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	COLCHA CAMA	464313	R\$ 1.559,48	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1608	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	JOGO CAMA	353069	R\$ 1.593,87	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1609	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	COLCHA CAMA	459510	R\$ 1.166,25	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1610	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	COLCHA CAMA	459518	R\$ 1.279,80	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1611	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	JOGO CAMA	371659	R\$ 2.675,76	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1612	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	COLCHA CAMA	459511	R\$ 3.251,52	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1613	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	COLCHA CAMA	459519	R\$ 3.761,88	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1614	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	TAPETE BANHEIRO	472933	R\$ 1.877,40	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1615	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	PANELA	28304	R\$ 1.771,00	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1616	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	TRAVESSA	219097	R\$ 1.567,92	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1617	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	SALADEIRA	450703	R\$ 3.527,00	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1618	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	PROCESSADOR ALIMENTOS	445661	R\$ 1.173,68	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
Total:						R\$ 1.300.840,41			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1619	(COMAP-DIENP) - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Material	PANELA	333180	R\$ 2.664,18	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIARO/ALVORADA/TORTO)
<input type="checkbox"/>	1620	(COMAP/DIENP) - SERVIÇOS GRÁFICOS NÃO ABRANGIDOS PELA IMPRENSA NACIONAL	Material	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	482544	R\$ 1.417,00	07/06/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1621	(COMAP/DIENP) - SERVIÇOS GRÁFICOS NÃO ABRANGIDOS PELA IMPRENSA NACIONAL	Serviço	GRAFICO - CONFECCAO SELO CONVITE IMPRESSOS CERTIFICADOENVELOPE	18724	R\$ 9.225,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1622	(DITEC) - CERTIFICAÇÃO DIGITAL INTERNACIONAL SSL	Solução de TIC	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A1 PARA EQUIPAMENTO SERVIDOR	27170	R\$ 13.800,00	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1623	(DITEC) - CERTIFICAÇÃO DIGITAL INTERNACIONAL SSL	Solução de TIC	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A1 PARA EQUIPAMENTO SERVIDOR	27170	R\$ 3.450,00	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1624	(DITEC) - CERTIFICAÇÃO DIGITAL INTERNACIONAL SSL	Solução de TIC	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A1 PARA EQUIPAMENTO SERVIDOR	27170	R\$ 15.000,00	31/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1625	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Material	EXERCITADOR MUSCULATURA	479349	R\$ 840,00	16/12/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1626	(COMAP/DIENP) - ÁUDIO, VÍDEO, FOTO	Material	MICROFONE	477981	R\$ 700,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1627	(COMAP/DIENP) - ÁUDIO, VÍDEO, FOTO	Material	SUPORTE	475693	R\$ 390,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1628	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	Material	MÁQUINA DE POLIR CALÇADO	393219	R\$ 8.528,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1629	(CODOC-DILOG) - AQUISIÇÃO CAIXA E PASTA ARQUIVO	Material	CAIXA ARQUIVO	470774	R\$ 12.000,00	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	CODOC
<input type="checkbox"/>	1631	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	Material	APARELHO AR CONDICIONADO	480930	R\$ 11.194,68	29/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
Total:						R\$ 1.300.840,41			



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1632	(CODOC-DIALOG) - AQUISIÇÃO CAIXA E PASTA ARQUIVO	Material	PASTA ARQUIVO	354299	R\$ 16.000,00	04/08/2022	Incluído no PAC (editado)	CODOC
<input type="checkbox"/>	1633	(COMAP/DIENP) - SERVIÇOS GRÁFICOS NÃO ABRANGIDOS PELA IMPRENSA NACIONAL	Serviço	CONFECCAO INSTALACAO ETIQUETA PERSONALIZADA - ADESIVO	18961	R\$ 150.840,00	15/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1634	(COMAP/DIENP) - SERVIÇOS GRÁFICOS NÃO ABRANGIDOS PELA IMPRENSA NACIONAL	Serviço	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	17353	R\$ 51.666,00	15/07/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1635	(COMAP/DIENP) - SERVIÇOS GRÁFICOS NÃO ABRANGIDOS PELA IMPRENSA NACIONAL	Serviço	DIAGRAMACAO ELETRONICA E PROJETO GRAFICO	25330	R\$ 44.145,00	15/08/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1636	(COMAP/DIENP) - SERVIÇOS GRÁFICOS NÃO ABRANGIDOS PELA IMPRENSA NACIONAL	Serviço	REDACAO REVISAO DE TEXTO	12645	R\$ 7.015,00	15/08/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1637	(COSAU-DIGEP) - FISIOTERAPIA	Serviço	MANUTENCAO APARELHOS MEDICOS - HOSPITALARES	5428	R\$ 18.399,96	21/10/2022	Incluído no PAC (editado)	Coordenação de Saúde
<input type="checkbox"/>	1638	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	CARREGADOR BATERIA TELEFONE CELULAR	71560	R\$ 9.494,84	01/01/2022	Incluído no PAC (editado)	COORDENAÇÃO GERAL DE OPERAÇÕES E ATENDIMENTO A USUÁRIOS
<input type="checkbox"/>	1639	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	CABO USB	480671	R\$ 4.334,66	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COORDENAÇÃO GERAL DE OPERAÇÕES E ATENDIMENTO A USUÁRIOS
<input type="checkbox"/>	1640	(DITEC) - AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS	Solução de TIC	CABO USB	480671	R\$ 3.759,69	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COORDENAÇÃO GERAL DE OPERAÇÕES E ATENDIMENTO A USUÁRIOS
<input type="checkbox"/>	1641	(COAGE-DIALOG) - EQUIPAMENTOS GRÁFICOS	Material	PLASTIFICADORA	359756	R\$ 1.000,00	17/10/2022	Incluído no PAC (editado)	COAGE-DIALOG
<input type="checkbox"/>	1642	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	476256	R\$ 3.936,24	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1644	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	476256	R\$ 3.993,44	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC

**Total:** **R\$ 1.300.840,41**



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1645	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	476254	R\$ 3.856,38	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1646	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	458438	R\$ 1.260,28	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1647	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	458435	R\$ 2.553,90	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1648	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	458437	R\$ 787,20	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1649	(DITEC) - INSUMO - CARTUCHO DE IMPRESSÃO	Solução de TIC	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	458436	R\$ 380,40	31/08/2022	Incluído no PAC (editado)	COSIT/DITEC
<input type="checkbox"/>	1650	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	CAPACETE SEGURANÇA	362564	R\$ 387,24	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
Total:						R\$ 1.300.840,41			

Mostrando de 1.001 até 1.100 de 1.118 registros

Primeiro	Anterior	1	...	8	9	10	11	12	Próximo	Último
----------	----------	---	-----	---	---	----	----	----	---------	--------

Ir para página:

Ir


- Situações ^
- Exportar ^
- Gerar Relatório ^
- Excluir itens selecionados
- Reativar Itens
- Agrupar Itens
- Trocar Tipo de Item
- Importar Plano
- Alterar Und.Resp/E-mail






Plano Anual - 2022


UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
Total de itens incluídos no PAC : 1118 ?  
Valor total de itens incluídos no PAC : R\$ 280.661.236,81 ?



**Importar dados do SIASG**  
Importe itens contratados em anos anteriores.



**Gerenciar grupos**  
Realize o agrupamento de itens de mesma natureza, semelhança ou afinidade.



**Adicionar item**  
Adicione um novo item para o plano selecionado.

(https://pgc-anterior.planejamento.gov.br/grupos/index)

Localizar

Clique para expandir

Nome do Grupo:

Selecione

Descrição:

Tipo do item:

Selecione

Subitem:

Selecione

Situação:

\* Incluído no PAC

\* Incluído no PAC após a data limite

\* Incluído no PAC (editado)

?

Unidade Responsável:

N° do Item:

Código do Item:

Usuário Requisitante (CPF):

Data desejada para contratação ou aquisição:

dd/mm/aaaa

dd/mm/aaaa

Q Pesquisar

✎ Limpar

100 resultados por página

Primeiro Anterior 1 ... 8 9 10 11 12 Próximo Último

<input type="checkbox"/>	N° do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1651	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	PROTETOR AURICULAR	257074	R\$ 48,32	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1652	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	LUVA INDUSTRIAL	262935	R\$ 52,00	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1653	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	CINTO SEGURANÇA	430352	R\$ 786,76	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1654	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	CAPACETE SEGURANÇA	322195	R\$ 255,25	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1655	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	LUVA ISOLANTE	338212	R\$ 837,40	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1656	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	LUVA INDUSTRIAL	222677	R\$ 109,55	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1657	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	LUVA INDUSTRIAL	229317	R\$ 36,20	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1658	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	LUVA SEGURANÇA	486638	R\$ 891,50	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1659	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	PROTETOR AURICULAR	318473	R\$ 228,70	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1660	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	LUVA INDUSTRIAL	222678	R\$ 1.633,40	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1661	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	LUVA PROTEÇÃO	442184	R\$ 98,41	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1662	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	JAPONA	388206	R\$ 120,04	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1663	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	LUVA INDUSTRIAL	222684	R\$ 1.421,40	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)

Total: R\$ 31.188,73



<input type="checkbox"/>	Nº do Item	Nome do grupo	Tipo item	Descrição	Cod item	Valor total	Data desejada para contratação ou aquisição	Situação	Unidade responsável
<input type="checkbox"/>	1664	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	VESTUÁRIO PROTEÇÃO	481354	R\$ 3.021,60	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1665	(COMAP-DIENP) - MOBILIÁRIO EM GERAL	Material	ARMÁRIO	486537	R\$ 12.832,00	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1666	(COMAP/DIENP) - ÁUDIO, VÍDEO, FOTO	Material	CARREGADOR BATERIA TELEFONE CELULAR	455733	R\$ 3.198,20	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1667	(COMAP-DIENP) - MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO FORNECIDOS PELO ALMOXARIFADO VIRTUAL NACIONAL	Material	ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO	150387	R\$ 3.018,00	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
<input type="checkbox"/>	1668	(COMAP-DIENP) - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS ESCRITÓRIO	Material	COFRE	20532	R\$ 2.600,00	30/09/2022	Incluído no PAC (editado)	(DIENP/COMAP)
Total:						R\$ 31.188,73			

Mostrando de 1.101 até 1.118 de 1.118 registros

Primeiro	Anterior	1	...	8	9	10	11	12	Próximo	Último
----------	----------	---	-----	---	---	----	----	----	---------	--------

Ir para página:

Ir

- Situações ^
- Exportar ^
- Gerar Relatório ^
- Excluir itens selecionados
- Reativar Itens
- Agrupar Itens
- Trocar Tipo de Item
- Importar Plano
- Alterar Und.Resp/E-mail

(<http://www.acessoainformacao.gov.br/>)

(<http://www.brasil.gov.br/>)

